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Strukturovaný profesní životopis pošlete na:
petr.zatloukal@cvcw.cz, mobil: 602 542 626

Provozní zámečník na zámečnické práce
a opravy technologických celků
NABÍZÍME
> nástupní mzda 23 000 Kč + prémie 20 %
> 13. a 14. plat
> příspěvek na stravování
> týden dovolené navíc
> profesní vzdělávání, příspěvek

na životní/penzijní připojištění
> nadstandardní závodní lékařskou péči
> zázemí silné nadnárodní společnosti

POŽADUJEME
> střední odborné vzdělání, praxi v oboru
> řidičské oprávnění B
> svářečský průkaz ZK 111 a ZK 311
> dobrý zdravotní stav
> spolehlivost

Strojního zámečníka na obsluhu
CNC plazmového stroje
NABÍZÍME
> nástupní mzda 23 000 Kč + prémie 20 %
> 13. a 14. plat, příspěvek na stravování
> týden dovolené navíc
> profesní vzdělávání, jazykové kurzy
> příspěvek na životní/penzijní připojištění
> nadstandardní preventivní a lékařskou péči
> jednosměnný provoz, slevy na dopravu a cestování
> zázemí silné nadnárodní společnosti

POŽADUJEME
> střední odborné vzdělání (maturita výhodou)
> praxi v obsluze CNC pálícího zařízení (plazma/laser)
> zkušenosti s obsluhou v programu Wrykrys výhodou
> praxe s obsluhou vysokozdvižného vozíku
> zkušenosti v oblasti strojního zámečnictví

HLEDÁME
NOVÉ ZAMĚSTNANCE



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 30. října 2017
Č. 204, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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VÍCE UVNITŘ

ZBOŽÍZBOŽÍSPOTŘEBNÍHO
SPOTŘEBNÍHO

-60%-60%
SLEVYSLEVY AŽAŽ

ÚTĚK Z VĚZENÍ
VZKŘÍŠENÍ

dnes 20.15

„KDYŽ SMRT
JE JEDINÁ
MOŽNOST“

DVANÁCT ZÁPASŮ,
DVANÁCT VÍTĚZSTVÍ
FOTBALOVÁ PLZEŇ DÁL KRÁČÍ PRVNÍ LIGOU BEZ ZAVÁHÁNÍ STRANA 24

Všichni jsme Katalánsko. Statisíce lidí včera demonstrovaly v Barceloně za jednotné Španělsko. Více čtěte na straně 14 AP

Vichřice se prohnala
Českem. Má dvě oběti
Velmi silný vítr.Místy dosahoval rychlosti až 180 kilometrů za hodinu. Bez proudu. Výpadek postihl více
než půl milionu domácností. Hasiči.Měli téměř pět tisíc výjezdů, nejčastěji šlo o popadané stromy STRANY 10 A 11

Svátek slaví: Tadeáš

inzerce

in
ze

r
ce



www.metro.cz PRAHA pondělí 30. října 2017 02

Opravy na prokle-
té dopravní tepně
zbrzdil únik plynu
ze třicet let starého
plynovodu.

Termín ukončení havarijní
opravy na Vysočanské estaká-
dě se z technických důvodů
opět o několik týdnů posune.
V průběhu měsíce října totiž
byly zjištěny havarijní stavy
vodovodních přípojek k obyt-
ným souborům a únik plynu
ze zhruba třicetiletého plyno-
vodu. Tyto závady způsobí
prodloužení prací Technické
správy komunikací (TSK) o ně-
kolik týdnů. „Předpoklad do-
končení prací na vozovkách
je třicátého listopadu 2017.
Po tomto termínu bude obno-
ven automobilový provoz
vždy v jednom jízdním pruhu
v každém směru. Dále budou

probíhat práce na chodnících
a dokončovací práce,“ řekla
deníkuMetromluvčí TSK Bar-
bora Lišková.
Zpoždění je podle Liškové

způsobeno také tím, že se
stavba od samého počátku
provádí v režimuhavárie. Pro-
to nebyly řádně zmapovány
stavy inženýrských sítí. Po-

prvé se totiž prosecká doprav-
ní tepna propadla již loni
v červenci, letní přívalový
déšť tu zbortil místní stoku.
Krátce po prosincovém obno-
vení provozu tu však došlo
k dalším propadům a uzavír-
ce. „Podobná situace může
nastat i u jiných staveb, ale
není to běžné, protože zde

probíhá poměrně dlouhá
a podrobná projektová pří-
prava,“ dodává Lišková,
podle které od 21. prosince,
kdy budou dokončeny i chod-
níky, bude silnice zprovozně-
na v plném rozsahu.
Nyní se po Vysočanské esta-

kádě můžete svézt pouze au-
tobusem, a to kyvadlově pou-
ze v jednompruhu. Po silnici,
kterámá normálně tři pruhy,
dva do kopce a jeden dolů, se
od konce listopadu pojede
pouze dvěma, vždy jedním
v každém směru. „Ten třetí si
necháme jako manipulační.
Řidiči by neměli nikam pře-
jíždět. Až od 21. prosince už
bude vše v normálu,“ dodává
Lišková. Oprava vozovky, sa-
nace i zajištění podloží vyjde
hlavní město na zhruba 75
milionů, oprava kanalizace
pak na dalších 48.

Vysočanská estakáda, která
překonává převýšení několik
desítek metrů, byla dokončena
v roce 1967. Podle měření in-
tenzity dopravy z loňského
roku po ní projede přes šest
tisíc aut a autobusů denně.

● Estakáda se propadla v polovi-
ně loňského července po prud-
kém dešti v úrovni autobuso-
vé zastávky Nad Jetelkou.

● Od poloviny července loňské-
ho roku byl provoz na estaká-

dě uzavřen jak pro auta, tak
pro MHD. Autobusy mohly od
září jezdit jedním jízdním
pruhem, krátce před Vánoce-
mi byl ale provoz znovu krát-
ce zastaven kvůli propadu ka-
nalizační vpusti. Do třetice se
pak dutina ve vozovce objevi-
la letos v únoru.

● Pražské vodovody a kanaliza-
ce zde například v rámci
oprav prorazily novou sto met-
rů dlouhou kanalizační stoku
v hloubce sedmi metrů
a zabezpečily její podloží.

Za zóny miliony
Praha získala v loňském roce
z provozu parkovacích zón zhru-
ba 227,55 milionu korun. To je
asi o tři miliony méně než v roce
2015. Nejvyšší částku vybrala
v Praze 1. Naopak ve ztrátě skon-

čily zóny v Praze 5,6 a 8, kde byly
zavedeny ve druhém pololetí
roku. Vyplývá to z materiálů,
které budou zítra schvalovat
pražští radní. Peníze si mezi
sebou rozdělí město a radnice,
které dostanou polovinu z částky
vybrané na jejich území. ČTK

OBJEVTE NOVÝ
DĚTSKÝ SVĚT
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FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

inzerce

Estakádu otevřou
až koncem listopadu

Queen
Ve středu od 20 hodin
zahraje v O2 areně legen-
dární kapela Queen se
zpěvákem Adamem Lam-
bertem. Na fotce je kyta-
rista Brian May. Koncert
je vyprodaný, mohou se
však uvolnit nevyzvednu-
té rezervace. LIVE NATION

Bolí Vás klouBy,
máte je oteklé, trpíte
často jejich záněty?

Kontaktujte nás
na tel. čísle +420 274 779 303

či emailemm.materna@clintrial.cz

Vyšetříme Vás zdarma
a bez čekání, zda netrpíte
revmatoidní artritidou.

Kdy a jak?

Zprávy krátce
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„Autobusáci nema-
jí kontrolovat šrou-
by,“ tvrdí odbory.

Minulý týden zkomplikoval
dopravu na Jižní spojce po-
škozený autobus číslo 125,
kterému upadlo kolo. Z inter-
ního vyšetřování dopravního
podniku (DPP) vyplynulo, že
za nehodou, která mohla
ohrozit cestující, nestála tech-
nická závada ani opotřebení.
Podle mluvčí DPP Anety Řeh-
kové tak muselo dojít k povo-
lení přídržných kolovýchma-
tic, které kolo při jízdě neudr-
žely na místě. „Z toho plyne
pochybení řidiče autobusu,
který v dostatečnémíře nespl-
nil své povinnosti,“ řekla de-
níku Metro Řehková.
Proti obvinění kolegy auto-

busáka se ale ostře postavily
odbory dopravního podniku.
Podle Luboše Olejára, předse-
dy odborů sídlících v ulici Na
Bojišti v Praze 2, upadlé kolo
rozhodně nemůže být vinou

řidiče. „Určitě nemá v povin-
nostech před převzetím auto-
busu kontrolovat utažení
šroubů na kolech a podobné
technické postupy! Jak by to
třeba dělal na lince, kde se
často řidiči střídají? Garáž,
která spoj vypravila,má odpo-
vědného garážmistra, který
garantuje způsobilost vozidla
před výjezdem. Řidič za jízdy
může akorát zjistit, že mu
lítá volant při značném uvol-
nění šroubů předního kola,
aby mohl včas zastavit,“ hájí
kolegu Olejár.
DeníkMetro oslovil doprav-

ní podniky napříč Českem,
aby zjistil, jaké povinnosti
musí řidič před jízdou splnit.
Z odpovědí vyplynulo, že
toho není právě málo. „Vše,
co má řidič před výjezdem
udělat, je popsáno v poky-
nech, které mají téměř pět
stran. Pokud řidič vyjíždí z vo-
zovny, je jeho povinností
zkontrolovat čistotu a případ-
né poškození v interiéru i ex-
teriéru. Dále je potřeba zkont-
rolovat osvětlení, funkčnost
dveří, dotažení matic u kol,

olej a provozní kapaliny.
Před vyjetím z vozovny musí
mít v pořádku i jízdní dokla-
dy (výkaz a jízdní řád) a také
například palubní počítač. Po-
kud se řidiči střídají na trati,
tato prohlídka obvykle probí-
há na nejbližší konečné,“ vy-
světluje mluvčí brněnského
dopravního podniku Barbora
Lukšová.
Podle mluvčí Dopravního

podniku města Olomouce

Martiny Krčovémusejí dle in-
terních předpisů řidiči kont-
rolovat všechna kola nejen
před jízdou, ale i během ní.
Čas jim přitom mají ušetřit
takzvané indikátory kolo-
vých šroubů neboli check-
pointy – žluté plastové čepič-
ky ve tvaru šipky umístěné
na šroubech. Pokud jsou oto-
čené jinamnež ve směru toče-
ní kola, řidič pouhým okem
uvolnění šroubů pozná.

„Mimo těchto opatření dochá-
zí ke kontrole utažení kolo-
vých šroubů momentovým
klíčem vždy po ujetí určitého
počtu kilometrů a také po
každém sundání kola,“ dodá-
vá Krčová.
Podobnou vychytávkou za-

tím nejsou autobusy pražské-
ho dopravního podniku po-
vinně vybaveny. Přitom jde
o pomůcku, kterou koncem
minulého roku začali použí-
vat i pražští záchranáři.
Spouštěčem pro jejich zave-
dení byla nehoda v ulici V Ho-
lešovičkách, kde sanitce loni
na podzim podobně jako au-
tobusu na Jižní spojce,
upadlo kolo.

Ze stejné garáže na Čer-
ném Mostě vyjela také zá-
chranka s poškozeným ko-
lem jen pár měsíců před tím.
Ačkolivměla policie od počát-
ku podezření, že za celou
věcí stojí neznámý sabotér,
nakonec ji vyhodnotila jako
nehodu a pochybení řidiče.
Jedna bezpečnostní šipka

přitom stojí jen okolo 13 ko-
run. FILIP JAROŠEVSKÝ

Nově otevřeno v Pánské pasáži

Na Příkopě 23, Staré město
www.indian-praha.cz

Tel.: 775 911 119

OD PONDĚLÍ 3
0. ŘÍJNA

DESÍTKY Z
LEVNĚNÝC

H VÝROBKŮ
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Nabídka zboží platí od 30. 10. 2017 do vyprodání zásob.Nabídka zboží platí od 30. 10. 2017 do vyprodání zásob.

Chyby v tisku vyhrazeny. Odběr možný jen v obvyklém množství.Chyby v tisku vyhrazeny. Odběr možný jen v obvyklém množství.

Vyměnit kolo pomáhali i hasiči dopravního podniku. iDNES.cz

inzerce

Za upadlé kolo na Jižní spojce
může řidič autobusu



Do našich řad v pobočkách v Praze uvítáme nové kolegyně a kolegy. Přijďte pracovat do ryze české
společnosti, do FOKUS optik. Věříme, že úspěch je především v lidech, proto si svých zaměstnanců,

odborníků v oboru oční optiky, velmi vážíme a budeme rádi, pokud se k nám přidáte.
Máte vzdělání v oboru optometrista nebo optik a hledáte práci? Pošlete nám svůj životopis!

Náplní práce bude:
• vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček

• poradenství směrem k zákazníkovi

• prodej brýlového zboží

• administrativa spojená s chodem pobočky

Požadujeme:
• vzdělání v oboru optometrie (Bc.) nebo oční optik

• praxe v oboru vítána, ale není podmínkou

• vysoké pracovní nasazení a aktivní přístup při řešení úkolů

• komunikativnost, spolehlivost, pečlivost, aktivní práci se zákazníky

• samostatný a zodpovědný přístup k práci

Nabízíme:
• příjemnou práci v české firmě s 25letou tradicí

• smlouvu na dobu neurčitou

• dobré platové podmínky

• školení v rámci vzdělávání v oboru

• benefity – stravenky a zaměstnanecké ceny produktů

• možnost kariérního růstu

Nástup možný ihned nebo po dohodě.
Svůj životopis posílejte na e-mail: personalni@fokusoptik.cz nebo volejte: +420 296 119 111

na kompletní dioptrické brýle
a na všechny sluneční brýle

Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz
* Kompletní dioptrické brýle ZDARMA jsou vždy levnější nebo do max. hodnoty 5000 Kč.

Pořiďte si nové dioptrické brýle nebo sluneční brýle
a druhé pro vás nebo vaše blízké dostanete zcela zdarma! *

AKCE
KONČÍ

již za
6 dní
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NA ZONKY.CZ
PŮJČUJEME OD 3,99 %

Tady je příklad půjčky 105 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 438 Kč a úroku 3,99 % p. a. je
RPSN 4,7 %. Poslední splátka dělá 1 350 Kč. Poplatek 2 100 Kč uhradíte pouze při poskytnutí
úvěru. Celkem zaplatíte 122 804 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

Lidé půjčili lidem už více než jednu miliardu korun. Levněji a s klidem.

inzerce

inzerce

Vítězem jubilejního 20. roční-
ku sommeliérské soutěže se
stal Kamil Prokeš, majitel vinař-
ství ve Velkých Němčicích.

● V soutěži, jejíž slavnostní finá-
le se uskutečnilo v pražském
Rudolfinu, se mu mezi dvacít-
kou kolegů dařilo nejlépe jak
ve znalostních, tak praktic-
kých dovednostech. Ty zahr-
novaly například obsluhu
hostů imaginární restaurace
v podání herečky Ani Geislero-
vé a režiséra Jana Hřebejka.

„Soutěžil jsem potřetí, v minu-
lých letech jsem vždy skončil
v semifinále. Na soutěž jsem
se připravoval celý rok a do-
stat se do finále pro mne byl
dosavadní vrchol, taková
meta,“ dodal vítěz.

● Na stříbrné příčce se umístil
David Král z Bohemia Sektu,
který tak nenavázal na svá
vítězství z let 2015 a 2016.

● Třetí místo patří Libuši Vrbové
z vinařství U Vrbů.

William Pato Wouters ARCHIV W. W.

William Pato Wouters, vicepre-
zident Mezinárodní asociace
sommeliérů, do jehož kompe-
tencí spadá Evropa, přijel do
Prahy jako jeden z porotců sou-
těže Bohemia Sekt Trophée
o sommeliéra roku. Sám sebe
popisuje jako šéfkuchaře, som-
meliéra a restauratéra v jed-
nom. Pochází z rodiny restaura-
térů z Antverp v Belgii. V posled-
ních letech ho naplno pohltila
vášeň pro vytváření vín v portu-
galském rodinném vinařství
Pato, které vlastní se svou man-
želkou.

Je fanoušek fotbalu, je to býva-
lý šéfkuchař belgického národ-
ního týmu. Pochoutky jim při-
pravoval na světovém šampioná-
tu v Brazílii a na loňském evropském
fotbalovémmistrovství v Paříži.

Jak člověk získá lásku k vínu?
Vždy jsem měl velkou vášeň pro

víno. Vystudoval jsem gastronomic-
kou školu a vzal jsem si ženu, která vy-
rábí víno. Osmnáct let jsem provozo-
val vlastní restauraci a vinárnu, kde
jsme podávali vína z celého světa. Ve
světě vína semáte stále čemu učit, pro-
tože každé víno je příběhem nejen
toho místa, kde vyrostlo nebo kde se
vyrobilo, ale jde i o příběhy lidí, kteří
jej vypěstovali a vyrobili, o historii vi-
nařství v daném místě. Víno není pou-
ze zkvašená šťáva z hroznů.

My Češi si o sobě myslíme, že naše
vína jsou skvělá. Jak to vidíte vy,
jako odborník?

Ochutnali jsme tu výborná morav-
ská vína, například tramín červený
nebo veltlínské zelené. Jejich kvalita
mne velmi překvapila, vyfotil jsem pro-
to etikety a poslal je svým přátelům.
Bylo pro nás velmi zajímavé ochutnat
zdejší vína. Ale kupříkladu ve své re-
stauraci mám i některá moravská
vína, ale lidé je neznají. Jako sommeli-
ér dám občas našim hostům ochutnat
sklenku a oni jsou poté překvapení.
A objednají si ho i příště. Sommeliér
musí být vždy otevřen novým věcem
amít vášeň pro víno.

Kromě vína se věnujete i vaření,
k tomu jste se dostal jak?

Vystudoval jsem gastronomickou
školu a ve své restauraci jsem nejdříve
působil jako kuchař, až poté jako číš-
ník a sommeliér. Protože nejdříve mu-
síte poznat, jak to funguje v kuchyni,
abyste to následně mohli přenést k va-
šim zákazníkům. Pro číšníka je velmi
důležité chápat, jak kuchyně funguje.

Znáte českou kuchyni?
S českou kuchyní ještě nemám moc

zkušeností, během svého pobytu jsem
ale měl možnost alespoň něco ochut-
nat. Přijde mi, že česká kuchyně je vel-
mi podobná slovenské a maďarské.
Měli jsme vídeňský řízek – vepřový, te-
lecí a kuřecí. Je zajímavé, že ačkoliv je
to stejný recept i příprava, tak výsledná

chuť se velmi liší podle masa, které je
použito. A podle toho se k tomu také
hodí určitý typ vína.

Jde-li o kombinaci vína a jídla,
vídáme na etiketách doporučení,
co k čemu se hodí. Má to smysl?

Je to velmi subjektivní záležitost. Na
etiketě může být něco napsaného, ale
není potřeba to brát jako dogma. Já
osobně bych například nikdy nepil
Château Majureau s hovězím masem,
když je venku 30 stupňů, ačkoliv je to
doporučovaná kombinace na etiketě.
Nebude to asi chutnat tak, jak bymělo.
Vždy je potřeba vzít v potaz prostředí,
náladu a to, komu víno podáváte. Zda
je to váš blízký přítel, nebo třeba něja-
ká celebrita. Myslím, že víno nejde na-
pasovat do tabulek. Můj názor je, že je
důležité zkoušet nové
věci a mít otevřenou
mysl. Když bych
se jako sommeli-
ér řídil jenom
tím, co je dáno za-
vedenými pravi-
dly, nikdy bych
nebyl tak úspěš-
ný.

Jak došlo ke
spolupráci
s belgickým
fotbalovým
týmem?

Dostal jsem
se tam i díky
tomu, že jsempo-
lyglot, mluvím
celkem šesti jazy-
ky, díky čemuž
mám možnost cesto-
vat po celém světě a poznávat různé
kultury. Já jsem se oženil s Portugal-
kou, mluvím tedy plynně portugalsky
amnohokrát jsem byl i v Brazílii. Proto
jsem tam poté jel i s národním týmem
– vyznám se v oboru, byl jsem schopen
se domluvit na místě a mám tam zná-
mé. Byl jsem díky tomu schopen vy-
brat ty nejlepší ingredience pro vaření
pro národní tým. Navíc jsem taky úpl-
ně blázen do fotbalu, takže to pro mne
byla ideální práce – víno, jídlo a fot-
bal. IVETA BENÁKOVÁ

Letošní výsledky

Kvalita českých
vín mě překvapila
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Stavba jezdících
schodů začne
1. listopadu.

Dopravní podnik (DPP) zahájí
ve středu stavbu dvou eskalá-
torů v podchodu stanice met-
ra A Veleslavín. Náklady se
odhadují na 33 milionů ko-
run, eskalátory by měly být
zprovozněny v dubnu. Chybě-
jící eskalátor ve stanici, od-
kud jezdí autobusy MHD na
letiště, byl často terčem kriti-
ky. Letiště tamdokonce vysla-

lo portýry, aby lidem nosili
kufry. Stanice byla zprovoz-
něna s novým úsekem metra
A z Dejvic do Motola v dubnu
2015. Původně tam přestupní
terminál nebyl plánován, na-
konec tehdejší vedení města
rozhodlo, že trasa metra A
bude končit u nemocnice
v Motole a směrem k letišti
už nepovede.
Dvojice nových eskalátorů

bude zabudována do součas-
ného pevného schodiště ve-
doucího k autobusovému ter-
minálu, kde bude doplněn
také přístřešek ve směru na
Slaný. Výstup k autobusům
bude po dobu výstavby uza-
vřen. Nástupní zastávka pro
linky číslo 119 a 225 bude pře-
místěna do bývalého autobu-
sového obratiště v ulici Voko-
vická. Nástupní zastávka me-
ziměstských linek na Slaný
a Louny bude dočasně v zadní
části obratiště.
Město řešilo v minulosti

kromě eskalátoru další vari-

anty. Jednou z nich byla stav-
ba pohyblivého pásu, na kte-
rý by si cestující dali kufry
a vystoupali po vedlejším pev-
ném schodišti. Podle tehdej-
ších propočtů měl projekt vy-
jít na tři miliony. Další mož-
ností bylo vybudování výtahu
z vestibulu na povrch. Jeho
stavba by vyšla na asi osmmi-
lionů korun a trvala by devět
měsíců. ČTK

VÝSTAVA
Až do 12. listopadu si můžete pro-
hlédnout výstavu orchidejí v Bo-
tanické zahradě na Slupi. Kromě
výstavy vás čeká také poradenská
služba a bohatá prodejní část
rostlin i literatury. Akce je otevře-
na denně od 10 do 17 hodin ve
skleníku botanické zahrady.
Vstupné pro děti je 30 korun
a pro dospělé 55 korun.

MUZEUM
Po stopách Drákulova tajemství
se můžete vydat do Muzea Gré-
vin až do 5. listopadu. Dobrodruž-
ná hra vás přenese do strašidelné-
ho hradu hraběte Drákuly, po
kterém se prohání jeho nesmrtel-
ní sloužící a chrání tajemství své-
ho pána. Společnost vám budou
dělat nejen nehybné sochy, ale
i pomalu se pohybující stíny. LAM

OCHUTNÁVKY ˙ SOUTĚŽE V POJÍDÁNÍ CHILLI
S VOJTOU EFLEREM

OSTRÉ A NEOBVYKLÉ SPOJENÍ CHUTÍ PŘÍMO NA PODIU

čajíček

přihořívá
smrťák

ostrá tchýně

slza v oku

lucifer

OCHUTNÁVKY ˙̇ SOUTĚŽE V POJÍDÁNÍ CHILLI
SS VVOOJJTTOOUU EEFFLLEERREM

OSOSTRTRÉÉ AA NENEOBOBVYVYKLKLÉÉ SPSPOJOJENENÍÍ CHCHUTÍ PŘÍ NA PODIU

ŽE

www.mesicvruzove.cz

UTÍ PŘÍMMOO NANA PODIU

4. 11. OD 12 HOD.

inzerce

Další opravy

Dopravní podnik se chystá
opravovat eskalátory ve stani-
ci metra B Náměstí Republi-
ky. Práce začnou ve středu.

● V současné době podnik
opravuje pohyblivé schody
ve stanici metra B Anděl
a cestující se do stanice do-
stanou pouze vstupem od
autobusového nádraží Na
Knížecí. Výtah se staví i na
Palmovce, kde je uzavřen
východ směrem k synagoze.

Kolik to stálo

20
Zhruba tolik miliard korun
stál nový úsek metra A. Vznik-
ly čtyři zastávky – Bořislavka,
Nádraží Veleslavín, Petřiny
a Nemocnice Motol.

Veleslavín bude
mít eskalátory

Zvířátka prošla Prahou
Pokud jste včera v centru města potkali průvod různě ba-
revných plyšových zvířátek, viděli jste účastníky Fursuit
Halloween Prague. Furry komunita jsou fanoušci antro-
pomorfních zvířat, tedy těch, co se chovají jako lidé. Ně-
kteří z nich si šijí kostýmy sami. Velkou tradici má tato
komunita v Japonsku či v USA. Za fotku děkujeme naše-
mu čtenáři a dostává za ni 300 korun. ALEXANDER BEREZIN

Tipy na dnešní den

Trvalky Uhlíře se Svěrákem
Rodinná show Trvalky Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře v O2 areně
k 50 letům spolupráce této autorské dvojice rozezpívala děti i rodiče.
Oblíbení autoři dětských písní za pomoci manželů Báry Polákové a Pavla
Lišky v roli moderátorů a zpěváků, doprovodné kapely a tří dětských
sborů proměnili tento prostor v obří školní třídu. ČTK

foto za

300
Kč
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BOBÍK MAXI
vanilka/čokoláda,
100 g = 9,21 Kč

BOB
vanilka
100 g

100 g

9.
90

140 g

12.
90

PIVO SVĚTLÉ
VÝČEPNÍ

záloha na lahev 3 Kč,
1 l = 15,80 Kč

Ě
E
ev
5

ĚTLÉ
EPNÍ
v 3 Kč,

5,80 Kč

-38%
0,5 l

7.
90

12.90

MÁJKA/MATĚJ/
SVAČINKA

Nabídka zboží platí od 30. 10. do 5. 11. 2017 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

OD PONDĚLÍ 30. ŘÍJNA

Vyrobeno

inzerce

Milovníci audioknih jistě za-
jásají nad nadílkou Velkého
audioknižního čtvrtku, který
již potřetí přináší pozoruhod-
nou kolekci novinek. V jeden
den, už tento čtvrtek, se na
pultech knihkupectví objeví
jedenáct nahrávek. Nabídka
zaujme svou žánrovou pest-
rostí a širokým spektrem au-
torů domácích i zahranič-
ních.
Ke koupi bude Jedenáct mi-

nut oblíbeného brazilského
spisovatele Paula Coelha, kla-

sika Podivný případ se psem
Angličana Marka Haddona,
Podivuhodný případ Benjami-
na Buttona a jiné povídky
z pera velikána americké lite-
ratury „jazzového věku“ F. S.
Fitzgeralda, Doba z druhé

ruky nositelky Nobelovy
ceny za literaturu Světlany
Alexijevičové nebo postapo-
kalyptický román Den trifidů
od JohnaWyndhama.
Z české literatury se objeví

Iva Pekárková – Dej mi ty pra-

chy či hororový Ladislav Fuks
– Myši Natálie Mooshabrové.
V nabídce jsou hned dvě díla
od čtenáři oceňovaného Vlas-
timila Vondrušky: Nepohřbe-
ný rytíř a Husitská epopej V.
Dále také sbírka povídek a fe-

jetonů slavných spisovatelů
z meziválečného období. Číst
budou skvělé hlasy – Norbert
Lichý, Vanda Hybnerová,
Hana Maciuchová, Josef
Somr, letos zesnulý Jiří Or-
nest a mnozí další. METRO

Beseda

Součástí Velkého audioknižní-
ho čtvrtku je doprovodná
akce Jak se dělá audiokniha,
která se uskuteční také tento
čtvrtek v Městské knihovně
v Praze na Mariánském
náměstí.

● Pozvání na besedu a auto-
gramiádu přijali například
herečka Daniela Kolářová,
šéfrežisér Českého rozhlasu
Aleš Vrzák, čerstvá držitelka
letošní Audioknihy roku
za ženský hlas Dana Černá
nebo Matouš Ruml, inter-
pret titulu Podivný případ
se psem.

● Moderovat bude Vladimír
Kroc. Vstup zdarma.

D. Kolářová MAFRA

Audioknižní čtvrtek. Má 11 novinek

Zprávy krátce

Více kontrol
taxikářů i řidičů
Uberu
Pražští úředníci od
4. října zkontrolovali
180 řidičů taxi a Uberu.
Větší množství kontrol
souvisí s novelou silnič-
ního zákona, která
umožňuje udělovat tvrd-
ší postihy. Na porušení
pravidel kontroloři nara-
zili u všech řidičů Uberu
a u 12 taxikářů. Uložili
i několik kaucí na vozy.
Taxikáře hlídají i městští
strážníci, od 1. do 26. říj-
na jich zkontrolovali
1174. ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 30. října 2017 08

Už 11. listopadu
v 11 hodin odšpun-
tujeme první svato-
martinská vína.
Ta letošní prý
budou vynikající.

Moravské a české vinice neu-
trpěly jarními mrazy takové
ztráty, jak se vinaři obávali.
Kvalita letošních nových vín,
která smějí nést značku Svato-
martinská, bude podle odbor-
níků velice dobrá.

Potvrzuje to Pavel Vajčner,
generální ředitel Znovínu
Znojmo: „Letos nabídneme
padesát tisíc láhví a tři druhy
– Svatovavřinecké a Zweigel-
trebe z červených a jedno bílé
Müller Thurgau. Letošní poča-
sí se na kvalitě nepodepsalo.“
Podle Vajčnera jsou jejich
vína hebčí a nemají tolik kyse-
lin. Suché a teplé počasí na

jihu Moravy naopak přispělo
k tomu, že vinaři mohli vína
dřív a lépe připravit.

Stejný názor má Miroslav
Hrabal, člen rady Vinařského
fondu ČR. „Špičková vína se
pochopitelně projeví až po
delší době, ale už svatomartin-
ská mohou naznačit, jaká
bude jejich úroveň,“ řekl dení-
ku Metro Hrabal. Vína, která
byla letos k degustaci vybrána
a získala certifikát Svatomar-
tinské, byla podle Hrabala
„pěkná“.

ZdeněkVybíral ze žernosec-
kého Vinařství svatého Tomá-
še se do boje o svatomartin-
ský certifikát nepouštěl, pro-
tože má na vinicích později
dozrávající burgundské odrů-
dy. „U svatomartinských je
problém, že je musíte mít ho-
tové tak o deset dnů dříve,“
připomněl. Vína nabízet
bude, ale jen jakomladá vína.
Jeho Rulandské modré prý le-
tos vypadá „hezky“.

Minulý týden proběhlo ve

Valticích první kolo hodnoce-
ní vín, která usilovala právě
o značku Svatomartinské.
Z 298 předložených vzorků
jich vyhovělo 268. Druhé kolo
proběhne zítra a očekává se
až 120 dalších vzorků. Vinaři
letos dodají minimálně
2,2 milionu láhví. Teoreticky
může konečné číslo ještě
stoupnout. Vinaři mají vína
určeného ke svátku svatého
Martina víc než dosud objed-

naných uzávěrů. Konečný po-
čet může být až 2,7 milionu
láhví. „Hrozny pro mladá
vína se sklízely před zářijový-
mi dešti a jejich kvalita a vy-
zrálost byla velmi dobrá,“ ko-
mentuje Jaroslav Machovec,
ředitel Vinařského fondu, kte-
rý stojí za obnovením tradice
a popularitou svatomartin-
ských vín.

Před Martinem finišují
nejen vinaři, ale i chovatelé

hus. „Půlka národa by chtěla
sníst husu právě jedenáctého
jedenáctý,“ směje se Hana Ty-
lová ze Zádveřic na Zlínsku
z rodinné husí farmy. „Každý
rok se poptávka zvyšuje a tře-
ba letos jsme přestali brát ob-
jednávky v polovině října.“
Nestačili by porážet a husy
připravit. Největší nápor zá-
kazníků očekává Tylová od
prvního listopadového
dne. PAVEL HRABICA

Máte vy nebo někdo ve vašem okolí mírnou
formu Alzheimerovy choroby? Pak vás
může zajímat klinická výzkumná studie
DAYBREAK-ALZ. Hledáme dobrovolníky,
kteří nám pomohou zjistit, zda hodnocený
lék zpomalí rychlost zhoršování kognitivních
schopností a funkcí.

Pro více informací navštivte stránky
www.daybreak-alzstudy.com nebo
kontaktujte svůj lokální tým studie na
Clintrial
Počernická 16
Praha 10, Česká republika 100 00
800 701 645

www.ClinicalTrials.gov
NCT – NCT02783573
EudraCT – 2015-005625-39

KAM JSEM TO JEL

DAYBREAK-ALZ Print Advert_V2.2_Czech Republic(CZ)_15June2017

Klinická výzkumná studie mírné formy Alzheimerovy choroby

Spitfire „přistál“v centru města
Maketa britského stíhacího letounu Supermarine Spitfire v životní veli-
kosti, vojenská technika, zbraně, uniformy a další artefakty z 2. světové
války byly k vidění v sobotu na Lannově třídě v Českých Budějovicích.
Prezentaci s názvem Návrat 312. perutě do Budějovic zorganizovala míst-
ní restaurace a fanoušci armádního oblečení a výstroje u příležitosti
99. výročí vzniku Československa. Součástí byla také ukázka polní ne-
mocnice z válečného období. ČTK

Nadace Partnerství začala při příleži-
tosti blížícího se 100. výročí vzniku
Československa pátrat po takzvaných
Stromech svobody. Lidé je vysazovali
téměř v každé obci především v le-
tech 1918 a 1919 na počest republiky
jako připomínku svobody a demokra-
cie. Vysazovaly se i v letech 1928,
1945 a 1968. Mohly by jich být tisíce.
Nadace plánuje najít a zmapovat pří-

běhy symbolických 1918 stromů. Ob-
jevené Stromy svobody a jejich pří-
běhy je možné vložit na stránky
www.stromysvobody.cz. Nadace chce
motivovatmajitele stromů k jejich vy-
hlášení za památné. „Jde o symboly,
které mohou i budoucím generacím
připomínat historii a kořeny naší
země,“ uvedl moderátor Vladimír Ko-
řen, jeden z patronů kampaně. ČTK

Vína pro svatého Martina, české beaujolais nouveau

inzerce

Pátrání. Hledají stromy

Tradice svatomartinských vín
sahá až do období vlády císaře
Josefa II.

● Značka „Svatomartinské“ byla
registrována v roce 1995 a od
roku 2005 je jejím vlastníkem
Vinařský fond České republi-
ky. Ten letos organizuje pro-
pagaci těchto vín pod jednot-
ným logem již potřinácté. Ter-
mín však pochází již z druhé

poloviny 18. století. Stejně
jako husí hody.

● První oficiální ochutnávky
a prodeje nových vín se v roce
2005 zúčastnilo 36 vinařství,
v roce 2016 jich bylo už 111.

● Letošní svatomartinské odrů-
dy: Müller Thurgau, Muškát
moravský, Veltlínské červené
rané, Svatovavřinecké, Modrý
portugal, Zweigeltrebe.

Svatomartinská vína se blíží.
Finišují vinaři i chovatelé hus

Dobrá úroda!

56
Tolik milionů litrů červených
a bílých vín by mohli letos
vyrobit moravští a čeští vina-
ři. Odhaduje to Svaz vinařů.
Je to asi o dva miliony litrů
a 3,5 procenta méně než
v roce 2016. Celosvětová pro-
dukce však klesla o 8,2 pro-
centa, což je nejnižší výsle-
dek od roku 1961.
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Prezident Miloš
Zeman ocenil
v sobotu 28. října
na Pražském hradě
bezmála čtyři desít-
ky osobností.

Řády a medaile udělované
k výročí vzniku samostatné-
ho československého státu le-
tos neobdrželi jen hrdinové
odboje, generálové nebo poli-
tici a vědci.

Mezi vyznamenanými byli
i lidé ze showbyznysu, což vy-
volalo ohlasy především na so-
ciálních sítích. „Kdo by si bý-
val v roce 1977 pomyslel, že
hlavní protagonisté komedie
Jen ho nechte, ať se bojí získa-
jí za 40 let vysoké státní vy-
znamenání,“ komentoval oce-
nění zpěvačky Heleny Von-
dráčkové a baviče Luďka Sobo-
ty jeden z twitterových uživa-
telů Jiří Hošek. Umělci obdrže-
li medaili 1. stupně Za záslu-
hy o stát v oblasti umění.

Kontroverzní ohlasy vyvola-
lo stejné vyznamenání i pro

režiséra Zdeňka Trošku. Sho-
dou okolností ve stejnou chví-
li, kdy mu prezident předával
ocenění, vysílala jedna z ko-
merčních televizí jeho kome-
dií Babovřesky. „Když je vy-
znamenán každý, ztrácí se
hodnota a výjimečnost této
akce. To by pak mohla dostat
vyznamenání každá učitelka
v MŠ za výchovu dětí,“ myslí
si na Twitteru uživatel Wast.

Marek Hilšer, jeden z ucha-
zečů o prezidentský stolec,
okomentoval slavnostní pře-
dávání slovy: „28. října jsme
se od prezidenta dozvěděli, že
umělci rozdávají radost
a věda není neomylná. To je
dobré vědět.“

Prezident Miloš Zeman
v projevu varoval přítomné
hosty, že vyznamenaní se do-
čkají závisti. „Jsem si plně vě-
dom toho, že je bude proná-
sledovat závist. Že několik
ušlápnutých lidiček, kteří
sami v životě nic nedokázali,
napíše kritické komentáře
o tom, že ten či onen si ono vy-
znamenání nezaslouží nebo
naopak, že by ho měl dostat
někdo úplně jiný,“ prohlásil
prezident. PAVEL HRABICA a ČTK

inzerce

Prezident Miloš Zeman a historik Vlastimil Vondruška ČTK

Zpěvačka Helena Vondráčková a herec Luděk Sobota ČTK

Českou politickou scénu čeká
tento týden další kolo vyjed-
návání o sestavení Sněmovny
a nové vlády. Prezident Miloš
Zeman chce zítra předat před-
sedovi hnutí ANO Andreji Ba-
bišovi pověření, aby začal vy-
jednávat o sestavení vlády.

Babiš se chce následně se-

tkat s dalšími parlamentními
stranami a mluvit s nimi
o podpoře menšinové vládě.
O vytvoření koalice se už Ba-
biš s nikým bavit nechce.
Vzhledem k postojům dalších
stran to podle něj nemá smy-
sl. Zeman už avizoval, že pově-
ření Babiše k jednání o sesta-

vení vládymá už napsané. Plá-
nuje mu ho předat na zítřej-
ším pracovním obědě v Lá-
nech, kam byl pozván i Radek
Vondráček (ANO). Toho chce
ANO nominovat do čela Sně-
movny. Jeho jediným proti-
kandidátem je zatím jen před-
seda ODS Petr Fiala. ANO ze
své nominace couvnout ne-
chce.

Na zítřek má Babiš kromě
schůzky se Zemanem v plánu
další kolo jednání s ODS,
KDU-ČSL, KSČM a s hnutím
Svoboda a přímá demokracie
(SPD). Novinářům včera řekl,
že prioritou je sestavení nové
Sněmovny a zvolení jejího ve-
dení. Až získá od Zemana po-
věření chystat vládu, bude
chtít dalším sněmovním stra-
námpředstavit své programo-
vé prohlášení a vyjednávat
s nimi o podpoře menšinové
vlády. Ostatní politické stra-
ny ale v pátek Babišův nápad
na menšinovou vládu kritizo-
valy. Podle představ Babiše by
byla sestavena z dosavadních
ministrů za ANO a z odborní-
ků. Současní ministři ANO by
měli zůstat na dosavadních
postech.

Změna se má týkat jen mi-
nistra obrany Martina Strop-
nického, se kterým počítá na
jiné vládní místo, a ministra
financí Ivana Pilného, který
už pokračovat nechce. ČTK

Udílení státních vyznamenání
k výročí vzniku samostatného
Československa vzbuzuje pravi-
delně emoce.

● Prezident letos ocenil mimo
jiné velitele pražského povstá-
ní generála Karla Kutlvašra,
který byl později komunisty
perzekvován. Vyznamenán
byl německý exkancléř Ger-
hard Schröder, 90letý Petr
Beck, který přežil Osvětim,
nebo rychlobruslařka Martina
Sáblíková. Posmrtně dostal vy-
znamenání také spisovatel Ja-
roslav Foglar.

● Nejvíc řádů a medailí udělo-
val první český prezident Vác-
lav Havel. Opravdu jimi nešet-
řil. Mezi lety 1995 a 2002 jich
udělil víc než 400. V roce 1998
vyznamenal 89 osobností.

● V roce 1998 obdržel medaili
Za zásluhy 3. stupně major On-
drej Páleník, pozdější velitel
Vojenského zpravodajství. Pá-
leník figuroval v roce 2013 tak-
zvané kauze Nagyová. Na po-
kyn Jany Nagyové, ředitelky
sekretariátu premiéra Petra
Nečase, nechal sledovat teh-
dejší premiérovu manželku
Radku. Páleník strávil více
než měsíc ve vazbě.

● V roce 2014 vyvolal skandál
režisér Robert Sedláček. Pro
medaili Za zásluhy I. stupně
o stát v oblasti umění si přišel
do Vladislavského sálu Praž-
ského hradu v mikině a červe-
ném tričku. „Nemám podob-
né ceremoniály rád. Měl jsem
prostě potřebu ten rituál troš-
ku znesvětit,“ vysvětlil noviná-
řům režisér.

inzerce

Generálové,
zpěvačka
nebo bavič

Vláda. Další jednání

Rekordman Havel a režisér v mikině

Zprávy krátce

Edward je v ČR
Nejmladší syn britské pa-
novnice Alžběty II. princ
Edward včera přijel do
Česka. Hrabě z Wessexu
zítra předá zlatá ocenění
vzdělávacího programu
Mezinárodní cena vévo-
dy z Edinburghu, které-
ho se účastní 2500 mla-
dých Čechů. Česko letos
hostí také setkání absol-
ventů programu z celé-
ho světa. ČTK

30 tun kaprů
Z Ameriky na štědrove-
černí stůl. Takový bude
osud kaprů, které v pá-
tek a v sobotu vylovili
mariánskolázeňští rybá-
ři z rybníku Amerika ne-
daleko Františkových
Lázní. iDNES.cz
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Popadané stromy na ČernémMostě v Praze DANIEL

Poškozená střecha nad nákupním střediskem Billa v Kounicově ulici v Brně ČTK

Hasiči v Olomouckém kraji prořezávali stromy na silnici u Mutkova. HZS OLOMOUCKÉHO KRAJE

Dva lidé včera
zemřeli v souvis-
losti s extrémně
silným větrem.
Namuže v Jičíně
spadl strom, žena
zemřela v lese
na Třebíčsku.

Celý den až do večera včera
trápil Česko velmi silný vítr,
který největší síly dosahoval
na nejvyšší hoře Sněžce, měl
tam až 180 km/h. Kvůli vichři-
ci bylo včera bez proudu více
než půl milionu domácnost-
ní. Vítr lámal stromy a ničil
střechy. Hasiči vyjeli k téměř
pěti tisícům případů.

V Jičíně na Královéhradec-
ku zabil padající strom
muže, který šel po chodníku
a zřejmě si nevšiml hrozícího
nebezpečí. „Na třiaosmdesáti-
letého muže spadl vlivem sil-
ného poryvu větru modřín,
který se ve třechmetrech zlo-
mil,“ sdělila policejní mluvčí
Šárka Pižlová.
Na Třebíčsku zase žena ne-

dbala výstrahy meteorologů
a šla do lesa, kde na ni spadl
strom. „Na místě svým zraně-
ním podlehla,“ informovala
mluvčí hasičů Petra Musilo-
vá. „Její zranění byla nesluči-
telná se životem,“ potvrdil
i Petr Novotný, mluvčí Zdra-
votnické záchranné služby
kraje Vysočina.
Podle informací policie

a záchranné služby šlo o mla-
dou ženu, k neštěstí došlo
v lese mezi Starčí a Jaroměři-
cemi. „Příčinu a okolnosti tra-
gické události ještě prověřuje-
me. Žádné bližší informace
momentálně poskytovat ne-
budeme,“ řekla k nehodě po-
licejní mluvčí Stanislava Mi-
láčková.

V Jihočeském kraji zasaho-
vali hasiči už čtyřistakrát. Při
zásahu vimperských profesio-
nálních hasičů, kteří odklíze-
li spadané stromy ze silnice,
spadl jeden ze stromů i na je-
jich cisternu. V brněnské Líš-
ni se srolovala střecha na Zá-
kladní škole Horníkova.
Na vedení vysokého napětí

evidoval ČEZ zhruba 500 po-
ruch, další stovky pak jsou na
vedení nízkého napětí. Zhru-
ba půl milionu domácností
bylo včera večer bez proudu.
„ČEZ má v terénu stovky lidí,
ale mnoho poruch se podaří
odstranit až v tomto týdnu,“
řekla mluvčí firmy Soňa Ho-
lingerová.
Hasiči do 14 hodin zazna-

menali více než 4500 zásahů.
ČEZ pak evidoval zhruba 14
tisíc trafostanic bez proudu.
Nejčastější příčinou problé-
mů byly větve a stromy ve ve-
dení nebo popadané sloupy.
V Pardubicích utrhl vítr z roz-
vodny střechu a odhodil ji na
dva transformátory.
Nejsilnější náraz větru vče-

ra zaznamenaly měřicí pří-
strojemeteorologů na nejvyš-
ší české hoře Sněžce, měl
rychlost 180 kilometrů v ho-
dině. Včera ráno a dopoledne
foukal v Česku silný západní,
postupně severozápadní vítr
o průměrných rychlostech 43
až 61 km/h, v nárazech až
120 km/h. Na hřebenech dosá-
hl vítr síly orkánu. Nejsilnější
nárazy větru, přesahující ex-
trémní stupeň nebezpečí, se
vyskytly při přechodu stude-
né fronty od severozápadu.
Extrémně silný vítr tak posti-
hl postupně většinu krajů.
V Praze byl kvůli větru uza-

vřen celý areál Pražského hra-
du, neotevřela ani zoo a kvůli
uvolněné části střechy musel
být evakuován Průmyslový
palác na Výstavišti. Kvůli ná-
pravě škod bude zoo zavřená
ještě dnes. HOP A ČTK

foto za

300
Kč

VICHŘICE SE PROHNALA
Manipulátor, eska-
pologista i iluzio-
nistka se předve-
dou i u nás.
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Zavřít musela pražská zoologická zahrada. Na fotce zavalená vyhlídka u vlků. ZOO PRAHA

ČESKEM: DVA MRTVÍ

Karlovarští hasiči odklízejí vyvrácený strom. ČTK

Kus střechy Průmyslového paláce na Výstavišti ČTK

V Hradci Králové ČTK

VMostě se zřítil pravoslavný dřevěný kostel. Vítr od rána působil problémy v celém Ústeckém kraji. ČTK – LIBOR ZAVORAL

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Své příspěvky posílejte
namms@metro.cz

Metro hlídač
Staňte se redaktorem
Metra – a vydělejte si!
O všem, co se v Praze
děje, víte nejlíp vy. Po-
šlete nám zprávu, fotku
nebo video. Nejlepší
fotky otiskneme a jejich
autor získá až 800 korun.



Pro Kubánce, kteří dlouhodo-
bě žijí na území Spojených
států, bude jednodušší navští-
vit svou starou vlast. Vztahy
mezi USA a Kubou jsou při-
tom napjaté kvůli útokům,
jež nedávno poškodily zdraví
více než dvou desítek americ-
kých diplomatických pracov-
níků na karibském ostrově.
„Vláda Spojených států za-

vírá, Kuba otevírá,“ řekl šéf
kubánské diplomacie Bruno
Rodríguez na setkání
Kubánců ve

Washingtonu. Občané karib-
ského ostrova už nebudou
muset podstoupit před ces-
tou na Kubu zvláštní proces,
který byl až dosud nutný.
Nové opatření má začít platit
1. ledna příštího roku. Kuba
umožní svým občanům žijí-
cím v cizině vstup do vlasti
prostřednictvím dvou
turistických
přísta-

vů a povolí také návrat těm
Kubáncům, kteří zemi v mi-
nulosti opustili v rozporu se
zákonem.
Výjimkou budou ti, kteří

z Kuby odešli přes americkou
námořní základnuGuantána-
mo. ČTK

J.F.K. Chybí 300dokumentů
Americký prezident Donald Trump chce zveřejnit také
zbylé dokumenty o vraždě jednoho ze svých předchůdců
Johna F. Kennedyho v roce 1963. Rozhodl se tak po pora-
dě s personálním šéfem Bílého domu Johnem Kellym,
Ústřední zpravodajskou službou a dalšími agenturami.
Ve čtvrtek měl Trump podle očekávání odtajnit všech
3100 dokumentů o atentátu na Kennedyho, které dopo-
sud byly tajné. Na poslední chvíli ale ustoupil tlaku zpra-
vodajských služeb, a „ven“ se jich tak dostalo jen 2800. AP

Větrné bouře,
které od noci na
neděli sužovaly
centrální Evropu,
napáchaly i značné
materiální škody.

Rozmary počasí na mnoha
místech ochromily regionál-
ní železniční dopravu i dálko-
vé spoje. Některé tratě z Čes-
ka do Německa stály. Tam
a v Polsku umírali lidé. Škody
za sebou bouře nechávala
i v Rakousku a na Slovensku.

Německo
Společnost Deutsche Bahn

oznámila, že vlaková dopra-
va se prakticky zastavila
v sedmi spolkových zemích.
Kvůli bouři je zastaven pro-
voz vlaků na lince z Prahy do
Hamburku, a to v úseku Dráž-
ďany–Hamburk. V Hambur-
ku úřady uzavřely některé uli-
ce, které zaplavila voda. U se-
veromořského zálivu Jadebu-
sen se utopil 63letýmuž. Dru-
hou obětí je žena, která pod-
lehla zraněním, jež utrpěla,
když se s ní a se dvěma muži
převrhl motorový člun.

Slovensko
Silný vítr zasáhl rovněž

naše bývalé federální partne-
ry. Také tam působil problé-
my v dopravě. V některých
slovenských okresech platí
nejvyšší výstraha před vě-
trem. Na severu středního
a východního Slovenska se ve-
čer ojediněle tvořily i sněho-
vé jazyky.

Polsko
Silná bouře zasáhla nad rá-

nem i sever a západ Polska,
kde lámala stromy a způsobi-
la výpadky proudu. Úřady hlá-
sí dva mrtvé řidiče. Jeden
z nich zemřel na severu země
v Západopomořanském voj-
vodství v autě, na které spadl
strom. Druhý člověk zemřel
rovněž v autě v Opolském voj-
vodství.

Rakousko
Popadané stromy tam způ-

sobily výpadky elektrické
energie, poničeny byly stře-
chy domů. Komplikace byly
patrné i na silnicích. Rychlost
větru dosahovala na severu
země nárazově až 140 km/h.
Zranění nejsou hlášena. Úřa-
dy uzavřely z bezpečnostních
důvodů hlavní vlakové nádra-
ží ve Vídni. iDNES.cz

Vrak ruského vrtulníku
s osmi lidmi na palubě, který
se 26. října zřítil u pobřeží
souostroví Špicberky, byl na-
lezen v hloubce 209metrů ne-
daleko ostrova Svalbard. Pět
členů posádky a tři cestující
neštěstí zřejmě nepřežili, stá-
le se po nich však pátrá.

Vrtulník Mi-8, který patřil
ruské letecké společnosti
Konvers Avia, převážel cestu-
jící z osady Piramida (Pyrami-
den) do osady Barencburg (Ba-
rentsburg) na hlavním ostro-
vě Svalbard. Rusové tvoří asi
dvě pětiny nevelké populace
Špicberských ostrovů, v Pira-

midě i Barencburgu žijí
téměř výlučně ruští občané.
Helikoptéra podle informa-

cí některých agentur převáže-
la horníky ruské firmy Arkti-
kugol, podle jiných ruské po-
lární badatele. Těžbu Rusko
na ostrovech už v roce 1998
ukončilo. ČTK

Kuba. Usnadní svým občanům, kteří
žijí v USA, cestování zpět do vlasti

Tramvaj. Na vodík

Divoký vítr
si vyžádal
čtyři životy

Vrak ruského vrtulníku. Byl
nalezen blízko Špicberků

Zprávy krátce

Bach v UNESCO
Rukopis Mše h-moll
(také Velká mše), jež je
odborníky pokládána za
jedno z nejlepších děl Jo-
hanna Sebastiana Bacha
(1685 – 1750) a barokní
hudby vůbec, se stal ofi-
ciálně součástí světové-
ho kulturního dědictví
na seznamu UNESCO.

Ankara na příkaz
prezidenta bez
starosty
Starosta tureckého hlav-
ního města Ankary Me-
lih Gökçek po více než
dvaceti letech odstoupil
z funkce. Vyhověl příka-
zu tureckého prezidenta
Recepa Tayyipa Erdoga-
na. „Neodcházím proto,
že bych se domníval, že
jsem byl neúspěšný,“
prohlásil.

Konečně ho lapili
V Řecku zatkli muže, kte-
rý je podezřelý z účasti
na rozesílání balíčko-
vých bomb představite-
lům Evropské unie a bý-
valému řeckému premié-
rovi Lucasi Papademoso-
vi počátkem roku. ČTK

SVĚT pondělí 30. října 2017 12



Podle slovenské generální pro-
kuratury kontroverzní amne-
stie bývalého premiéra Vladi-
míra Mečiara nemusí být pro-
mlčené. Hrozí mu stíhání za
zneužití pravomocí veřejného
činitele. Udělení amnestie se
bude vyšetřovat jako možný
trestný čin, informoval sloven-
ský Dennik N. iDNES.cz

Britskou jadernou ponorku Vi-
gilant, jež je vyzbrojená jader-
nými balistickými střelami,
musí kvůli užívání drog opus-
tit devět členů posádky. Ná-
mořníci měli pozitivní kont-
rolní testy na drogy. Podle lis-
tu Daily Mail omamným pro-
středkem, který provinilci
užívali, byl kokain. Brit-
ské královské námoř-
nictvo v souvislosti
s tímto případem
zdůraznilo, že
užívání drog
nelze tole-
rovat.

Vigilant je jednou z největ-
ších ponorek britského
námořnictva. ČTK

Americký producent Harvey
Weinstein čelí dalšímu obvi-
nění. Ze znásilnění jej obvini-
la také 57letá italsko-americ-
ká herečka Annabella Scior-
raová. Pětašedesátiletého
Weinsteina obvinily ze se-
xuálního obtěžování
či znásilnění už de-
sítky žen. ČTK

Mečiar. Hrozí
trestní stíhání

Kokain. Ponorku
opouští námořníci

Producent.
Další obvinění

První komerčně provozova-
ná vodíková tramvaj na světě
v pátek vyjela na koleje měs-
ta Tchang-šan na severový-
chodě Číny. Souprava čínské-
ho výrobce CRRC absolvovala
během prvního dne několik
cest a odvezla cel-
kem 300
c e s -

tujících. Neprodukuje žádné
zplodiny, vypouští pouze
vodu. Nový stroj poháněný
vodíkovými články a tzv. su-
perkondenzátory ujede na
jedno doplnění vodíku až 40
kilometrů při maximální

rychlosti 70 kilo-
metrů v hodi-

ně. ČTK

Berlín. Útoky divočáků

20
Obyvatelé Berlína si musejí
zvykat na stále častější střety
s mývaly, liškami nebo divo-
kými prasaty, která do němec-
ké metropole přicházejí za po-
travou. Například útoků divo-
čáků na lidi registruje hlavní
německé město deset až dva-
cet ročně.

Šampionka
Dánka Caroline Wozniac-
ká vyhrála tenisový Tur-
naj mistryň. Semifinálo-
vá přemožitelka Karolíny
Plíškové ve včerejším
finále v Singapuru porazi-
la dvakrát 6:4 Američan-
ku Venus Williamsovou.
Bývalá světová jednička
se tak v 27 letech dočka-
la největšího titulu v kari-
éře a posune se na třetí
místo světového žebříč-
ku před Plíškovou. Ta
klesne na čtvrté místo. AP

Kuba. Usnadní svým občanům, kteří
žijí v USA, cestování zpět do vlasti

Tramvaj. Na vodík

inzerce
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V Barceloně pro-
běhla velká de-
monstrace za jed-
notu Španělska.

Demonstraci svolala organi-
zace Katalánská občanská
společnost a konala se pod
heslem „Všichni jsme Kata-
lánsko“. Na protestech se na-
konec podle serveru El País,
který cituje organizátory
akce, sešel ažmilion lidí. Poli-
cie později odpoledne uved-
la, že demonstrujících bylo
pouze asi 350 tisíc. Lidé nesli
španělské i katalánské vlajky
a volali „Díky Španělsko, Ka-
talánsko tě miluje“ či „Ne-
styď se milovat Španělsko“.
V průvodu, který procházel
centrem města, vládla podle
záběrů ze sociálních sítích
slavnostní atmosféra.

Na demonstraci, která trva-
la asi dvě hodiny a končila
španělskou hymnou, vystou-
pilo i několik bývalých a sou-
časných španělských politi-
ků, například socialistický po-
litik Josep Borrell, jenž býval
španělským ministrem

a také předsedou Evropského
parlamentu. Dorazila i špa-
nělskáministryně zdravotnic-
tví Dolors Montserratová či
předseda strany Ciudadanos
Albert Rivera. Zmístních poli-
tiků přišel šéf katalánských li-
dovců Xavier García Albiol či
lídr katalánských socialistů
Miquel Iceta. iDNES.cz

Prezident iráckého Kurdistá-
nu Masúd Barzání, kterému
na konci října vyprší mandát,
ho prodlužovat nebude. A to
i přesto, že parlamentní a pre-
zidentské volby, které se
měly v autonomii konat 1. lis-
topadu, byly odloženy. Po-
slanci včera schválili, že jeho
pravomoci budou prozatím
rozděleny mezi vládu, parla-
ment a justici. ČTK

Všichni jsme Katalánsko.
Do ulic vyšly statisíce lidí

Po demonstraci nastal čas ji důsledně prodiskutovat. Třeba při drobném občerstvení. AP

Irácký Kurdistán. Hlava
státu Barzání odstoupí

Masúd Barzání AP

Německá protiimigrační Al-
ternativa pro Německo (AfD)
požaduje po novinářích, kteří
se chystají zpravodajsky krýt
její prosincový sjezd, souhlas
s poskytovánímosobních úda-
jů. Ty se mohou týkat jejich
původu, náboženského vyzná-
ní či sexuální orientace. Novi-
náři, kteří se chtějí zaregistro-
vat na hannoverský sjezd,
musí souhlasit se shromažďo-
váním, uchováváním a využí-

váním poskytnutých zvlášt-
ních údajů, jak německý
zákon o ochraně údajů sou-
hrnně označuje například in-
formace o rasovém a etnic-
kém původu, politických ná-
zorech, náboženském vyzná-
ní, zdravotním stavu či sexuál-
ní orientaci. Ostatní strany po-
žadují pro akreditaci noviná-
řů jen základní informace
a nezajímají se o podrobná
osobní data. ČTK

Nejednotní Katalánci

Včerejší demonstrace byla
dalším důkazem toho, jak
jsou Katalánci v otázce
nezávislosti rozdělení.

● Španělský deník El Mundo
přinesl průzkum veřejného
mínění společnosti Sigma
Dos, podle něhož by nyní
ve volbách separatisté ztrati-
li většinu v regionálním parla-
mentu. „Katalánsko nemá
na nezávislost šanci, vůdci
mu uškodili,“ tvrdí politolog.

● Ve volbách, které se mají
konat 21. prosince, zatím
mohou kandidovat i ministři
sesazené katalánské vlády.
Zatím nejsou obviněni, ale
hrozí jim trestní stíhání kvůli
rezoluci o nezávislosti.

Čokoládové šaty ve Francii
V Paříži právě probíhá veletrh věnovaný čokoládě, který
se ve městě nad Seinou koná už od roku 1995. Jeho cílem
je představit čokoládu ve všech jejích podobách. Během
veletrhu se koná mnoho dílčích událostí spojených právě
s čokoládou, jako výstavy uměleckých děl, konference
a přednášky i módní přehlídka šatů z čokolády. AP

AfD. Strana požaduje
osobní údaje novinářů

Zprávy krátce

Britský ministr
žádal vibrátory
Britská premiérka There-
sa Mayová nařídila vyšet-
řování jednoho ze svých
ministrů kvůli obvinění
ze sexuálního obtěžová-
ní. Ministr pro meziná-
rodní obchod Mark Gar-
nier označil bývalou pod-
řízenou hanlivým výra-
zem se sexuálním kon-
textem a dal jí peníze na
to, aby v sexshopu v lon-
dýnské čtvrti Soho kou-
pila dva vibrátory. Bě-
hem nákupu pak stál
před obchodem. Garnier
tvrdí, že šlo jen o žert.

Konzervativci
Parlamentní volby na Is-
landu vyhrála konzerva-
tivní Strana nezávislosti
dosavadního premiéra
Bjarniho Benediktssona.
Utrpěla ale značné ztrá-
ty, stejně jako další dvě
strany vládní koalice.
Kdo bude ostrovní zemi
vládnout, je nejasné. ČTK
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VICHŘICE SE PROHNALA
Manipulátor, eska-
pologista i iluzio-
nistka se předve-
dou i u nás.

Sedm reprezentantů světové
kouzelnické elity návštěvní-
kům opět předvede show pl-
nou dokonalých a často i smr-
telně nebezpečných triků a ilu-
zí popírajících fyzikální záko-
ny. Představení The Illusio-
nists – Live From Broad-
way, které bude tlumočeno do
češtiny, bude v Praze k vidění
od 11. do 14. ledna v Kongreso-
vém centru Praha.

Těšit se můžete na nejslav-
nějšího eskapologistu – mistra
úniků – Andrewa Basso, který
je označován za nástupce
Harryho Houdiniho. Ale vy-
stoupí i kouzelník desetiletí
Luis De Matos, Leonardo Bru-
no ze slavné kouzelnické rodi-
ny, manipulátor Yu Ho-Jin, Ja-
mes More z Britain's Got Ta-
lent, který sám vyprodává
haly v Británii, Enzo – L'insai-
sissable, který učaroval publi-
ku i porotě ve francouzské ob-
době této talentové show,

a nejslavnější ženská iluzio-
nistka Josephine Lee. Každý je
mistrem svého oboru a nabíd-
nou divákům širokou paletu
kouzel: od pódiových iluzí,
přes čtení myšlenek, až po es-
kamotérské úniky z pout či
vodních pastí.

Představení The Illusionists
– Live From Broadway sahá da-
leko za hranice lidské předsta-
vivosti a vítá návštěvníky ve
světě, kde nerozeznají realitu
od iluze. „Sedminásobný Hou-
dini“ zhodnotil show newyor-
ský The Wrap a britský Not-
tingham Post v superlativech

nezůstává pozadu: „Buďte
svědky nemožného“. „Už jen
prvních pět minut stojí za
cenu vstupenky. Celá naše ro-
dina sledovala show v němém
úžasu, nad jejich triky vám zů-
stává rozum stát. Tohlemusíte
vidět,“ chválí představení ná-
vštěvníci. Využití nejnovějších
technologií, světelné efekty,
působivá scéna i kostýmy
v této show posouvají kouzel-
nickou tradici o notný kus dál.

The Illusionists vystupovali
ve více než 200 městech ve 25
zemích. Vstupenky jsou v pro-
deji v síti Ticketportal. MET

James More sám vyprodává haly v Británii. ARCHIV

Vždy levná!

www.billa.cz

Řepa
červená

volná, 1 kg
Česká republika

Ciabatta světlá
z naší pekárny

1 ks, 85 g

Leerdammer 45 % t. v s.
z pultu lahůdek

cena za 100 g

Nimm2 lízátka
80 g

Česká republikaČeská republika

11,

90

100 g = 7,65 Kč

6,

50

28,

90

39,

90
100 g = 49,88 Kč

The Illusionists se
vracejí do Prahy

Marta Kubišová se loučila v Lucerně
V beznadějně vyprodané Lucerně se rozloučila zpěvačka Marta Kubišová, v Praze
vystupovala naposledy. Nakonec zazpívala legendární skladbu Modlitba, ale nekonečné
ovace ji vrátily na pódium, kde si s dojatým publikem zazpívala píseň z repertoáru
Beatles Hej, Jude. S koncertní kariérou se chce rozloučit v rodných Českých Budějovicích
1. listopadu, tedy v den, kdy oslaví 75. narozeniny. Jedním z důvodů ukončení kariéry je
její zdravotní stav. ČTK



Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 153676

Práce - nabídka
• Brigády a práce doplňování
zboží, balení ovoce, oděvů,
elekra v eshopu 100-160 Kč/h.
NaBrigadu.cz, U Královské lou-
ky 6, Praha 5. Tel: 605755755 139505

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní plazmu.
Náhrada 550 Kč za odběr. Až 1100 Kč /
dva odběry. tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské.141957

• Stavební firma PORR a.s. při-
jme pracovníky i celou četu se zku-
šeností pokládky živice na tyto po-
zice: strojník – řidič finišeru, válcíř,
lištař. Nástup dle dohody. Strojník
-základní nástupní plat při zkuše-
nostech 125 Kč/hod. Kontakt
A.Hettner: 724112535. 142282

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 150
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze, v různých
oborech (skladníci, pokladní, do-
plňování, pomocné práce). Vo-
lejte 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigádník s.r.o.,
Karlovo nám. 17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz152930

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Skladník v
Rudné u Prahy až 25 000 Kč měsíč-
ně. Firemní svoz zajištěn, dlouho-
dobá spolupráce, bonusy, straven-
ky, příplatky. Krátký/dlouhý tý-
den. Volejte 774972089, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz152947

• Hledáme zaměstnance na
denní úklid osobních vlaků.
Pracovní doba po-pá
7.30-16.00 hod. Bližší informa-
ce na tel. čísle 604108215 152955

• ZŠ Praha 9 přijme kvalif. učitele
1. a 2. stupně, školního psycholo-
ga, asistenty pedagoga. CV na:
iveta.reznickova@zsvybiralova.cz,
tel. 776637295. 153312

• 130 Kč/hod za pultový pro-
dej lahůdek a dopek pečiva.
Zálohy druhý den. T:
222534534
www.creditczech.cz153446

• 150 Kč/hod + stravenky + 20
Kč/hod za docházku do konce
roku - skladníky/pickery i bez
praxe, možnost ubytování. In-
formujte se na T: 778412131 153478

• Nabízíme 130 Kč/hod za prá-
ci na pokladně, zálohy druhý
den, zaučení před směnou.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153510

• 120 Kč/hod za doplňování
zboží, prodejny po celé Praze,
zálohy druhý den, směny den-
ní/noční Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153532

• Hledáme nové bezpečnostní
pracovníky pro Prahu, Rudnou, Ja-
žlovice na HPP i DPP, mzda 90-130
Kč/h.. Kontakt: 739485851 153814

• TECHNIK elektro oprav:
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJ-
TE-posílejte SMS na
725921922154321

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE:
až 22-25.000 Kč, jednoduché
montáže, základy na PC, byd-
liště Praha! www.jobleader.cz
Volejte 725921922 154346

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 602182316. 154524

• Komunikujete rádi? Společ-
nost na Praze 10 - Dubeč hledá
na HPP i DPP kolegy/-ně pro
domlouvání schůzek. Nejedná
se o prodej po telefonu! Výdě-
lek od 140,-Kč/hod. Možnost
kariérního růstu. Zkušenosti v
oblasti telemarketingu výho-
dou. Více info na tel.
733187333 nebo zasílejte CV
na office@ampuro.cz, nástup
ihned!154568

• AVE CZ přijme Řidiče/čku sk.
C, E pro zimní údržbu komuni-
kací na Praze 5: HPP na dobu ur-
čitou či neurčitou, nástup mož-
ný ihned. Požadujeme ŘP C, E a
profesní průkaz, spolehlivost,
flexibilitu. Zašlete CV na:
ladislava.hroudova@ave.cz,
tel.: 733161053. 154722

• Brigáda v prosinci 26 000 KČ
ZA MĚSÍC - pokladní , doplňo-
vání zboží, prodavač. Informuj-
te se na T.: 222534534
www.creditczech.cz154762

• 140,- Kč/hod za práci ve skladu
s elektronikou, praxe není nutná.
Zálohy, ubytování T: 778412131 154774

• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21 let.
Možnost ubytování. Mzda až
30000 Kč./měs. Tel. 607752438154970

• HOT POZICE: Kompletace
krabiček, 2 směny, až 24.000,
bonusy, nábor. příspěvek až
7.500 Kč, škála benefitů, Pra-
ha a Říčany. 777443555,
www.jobleader.cz155088

• Domov pro seniory v Praze
2 přijme pracovníka přímé
péče na HPP. Velmi dobré pla-
tové podmínky. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel. 734769966 155115

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní a rychlé jedná-
ní. Tel. 775363454 155256

• Ke stálé spolupráci s docház-
kou do atelieru hledáme dám-
skou krejčovou na šití luxusních
dám. oděvů. Tel: 251566447,
klara@klaranademlynska.cz155281

• Základní škola v Praze 10 při-
jme ihned vychovatele/ku
školní družiny a kuchaře/ku.
Kontakt: tel. 274016523,
reditel@hornomep.cz.155304

• ZŠ Na Chodovci, P4, přijme
učitelku 1. stupně, speciálního
pedagoga. Tel. 603941855 155316

• Hledáme pracovníky pro os-
trahu bytových domů po celé
Praze. Info na tel 281864803,
od 8-16h. Vhodné i pro dů-
chodce nebo na brigádu.155339

• Amboseli s.r.o. přijme pope-
láře/metaře v Praze – práce na
HPP nebo DPČ, možnost záloh
a ubytování. Mzda 75 až 90
Kč/hod. Volejte zdarma
800100166.155387

• Akademické gymnáziumpři-
jme vyučující/ho Ma a IVT na
plný, příp. část. úv. Předpoklá-
daný nástup 11/2017. Tel.
221421933,
milan.sterba@agstepanska.cz155400

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

PŘIJMEME Pracovníky
Pro ruční Mytí aut v Praze

Plný úvazek nebo brigáda
nabízíme: • 120 – 140 kč / hodinu
Požadujeme: • spolehlivost • pečlivost
• řidičský průkaz skupiny B výhodou

kontakt: klein@BEZvoDy.cz,
603 152 218, www.BEZvoDy.cz

Nabízímeflexibilníbrigády
vpříjemnémprostředí.

Až 135-145 Kč/hod.
Možnost záloh.

MCROY Czech,
5. května 35, Praha 4
Tel.: 252 540 068

ChCeTe si přivydělaT?

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Úklidová agentura přijme:

uklízeče, uklízečku
pro úklid objektu v Praze 8

u metra st. Invalidovna,
po-pá od 08.00
do 13.30 hodin.

Nabízíme: 100 - 130.- Kč/hod.

Info: po-pá 08.00-15.00
na tel čísle 222 780 671,

737 337 088.

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
VYKLÁDKA KAMIONŮ

SVOZ Z OPATOVA ZDARMA
VÝPLATA PO TÝDNU

Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06
MZDA 90 KČ ČIST./HOD.

Směny vykládka kamionůPo-Pá 08-18.30
MZDA 95 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobábrigádado konce roku2017

Volejte bezplatně800 577 775
nebo727 903 708

hracky@wellpack.cz

HLEDÁME

POKLADNÍ
130 KČ/HOD

BRIGÁDA
směny dle Vašich potřeb

peníze druhý den
školení zajištěno

Pro více informací volejte:

222 534 534
www.creditczech.cz

DOPLŇOVÁNÍ
ZBOŽÍ

120 KČ/HOD
BRIGÁDA
směny dle Vašich

potřeb

peníze druhý den

prodejny po celé
Praze

Pro více informací volejte:

222 534 534
www.creditczech.cz

26 000 Kč
pokladní, doplňování zboží, prodavač

Brigáda v prosinci

za měsíc

222 , 6 a ar ě , ra a cr di cz c cz

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

Nabízíme práci
strážné/ho
- Praha
Až 130 Kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem
Práce ihned!
Volejte 601 157 100

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

AlzA hledá brigádníky!
Možnost i dlouhodobé

spolupráce.
Týdenní vyplácení!

Mzda od 130 kč do 160 kč/hod.
Práce od pondělí do pátku, Praha.
pro více informací zavolejte na
800 70 70 70, nebo napište na
brigadasklad@manpower.cz

Přijmeme
řidiče

na svoz a rozvoz prádla v Praze.
ŘP sk.C výhodou.
Informace na tel.:

773 531 747

Úklidová firma hledá

vedoucí/ho úklidu
na Prahu 3, nástup ihned. Mzda
110,-/hod. Pracovní doba pružná.
Kontakt: H.Humlová 727 937 596,

e-mail: humlova.hana@rpmservice.cz.

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

tlivky: * - počet hvězdiček hotelu, SN - snídaně, PL- polopenze

HORY - RAKOUSKO
ZIMA 2017 - 2018

VLASTNÍ DOPRAVA - ZILLERTAL
Ubytování dop. dny od ubyt. strava cena

Vysvět

A G L t r a v e l

PŘIJĎTE SI PRO ZIMNÍ KATALOG !

MAĎARSKO - LÁZNĚ

HOTEL WALDFRIEDE
FÜGEN, PŘÍMO NA SJEZDOVCE 6 16.12.2017 **** PL 13 000

THERMAL MOSONMAGYAROVAR 4 9.11.2017 *** PL 4 870
THERMAL MOSONMAGYAROVAR 8 11.11.2017 *** PL 10 340

GASTHOF KIRCHENWIRT
GOSAU 8 2.12.2017 *** PL 9 970
PENSION BERGBLICK
BAD GOISERN 8 2.12.2017 *** PL 7 713
DOLOMITENHOF,
PŘÍMO NA SJEZDOVCE
ANNABERG

4 7.12.2017 *** PL 5 960

PENSION BERGBLICK
DACHSTEIN WEST,
BAD GOISERN

8 3.2.2017 *** PL 7 857

GASTHOF MUSIKANTENWIRT
DACHSTEIN WEST,
ANNABERG

8 10.2.2017 ** PL 10 070

PENSION BERGBLICK
DACHSTEIN WEST,
BAD GOISERN

8 17.2.2017 *** PL 7 857

GASTHOF KIRCHENWIRT
DACHSTEIN WEST, GOSAU 8 24.2.2017 *** PL 10 430
HOTEL LUNGÖTZERHOF
DACHSTEIN WEST, ANNABERG 8 3.3.2017 *** PL 6 849

VLASTNÍ DOPRAVA - DACHSTEIN WEST

JARNÍ PRÁZDNINY NA HORÁCH

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Původní česká di-
vadelní hra zpraco-
vává skutečné udá-
losti ve vsi Skoroni-
ce na jižní Moravě.

Uměleckého šéfa a režiséra
Švandova divadla DodoGom-
bára dlouhodobě zajímá
téma vyrovnávání se s minu-
lostí, ať už v osobní či celo-
společenské rovině. Snad
proto si k inscenování vybral
dramatický debut zlínského
prozaika JosefaHolcmana Lá-
mání chleba, v němž se au-
tor vrací do období svého dět-
ství a poválečných let na Slo-
vácku. Poslední dny druhé
světové války svedou dohro-
mady tři mladé kluky: sedlá-
ka Vojtu Jacoba Erftemeijera,
jeho souseda Aloise Petra
Buchty a vojenského zběha
Franze Tomáše Červinka. Kaž-
dý z nich se upíná ke svobod-
né budoucnosti. I když žijí
v rozdílných politických zří-
zeních, jejich povahy začne
rozlamovat totalita.

Inscenace stojí a padá s po-
vážlivě nedramatickým tex-
tem, který si sice dělá nárok
na velké vyprávění, nicmé-
ně silou zápletky na něho
sotva stačí. Zde se prokazují
limity prozaika. Autor ve
hře totiž nic dalšího nerozví-
jí kromě obecně známých
faktů, jako je kolektivizace

československého venkova,
všudypřítomné fízlování
a udavačství či potírání osob-
ní svobody.
Postavy jen ledabyle načr-

tává, jejich chování motivu-
je dobovými okolnostmi,
aniž by se snažil proniknout
za tato schémata. Herci pak
logicky nemají co hrát,

i když se k jejich cti za své
postavy vydatně perou.
Ničímnovýmnepřekvapu-

je ani režie Doda Gombára,
která text otrocky převádí
na jeviště, a to i když se tu
a tam pokouší o metaforu.
Bohužel to samé platí o vý-
tvarné stránce, která také až
na výjimky přísně dbá o je-

vištní realismus. Herci vnějš-
kově stárnou spolu s posta-
vami, vrství na sebe kos-
týmy a vlasy si zasypávají še-
divým práškem.
Opravdu jsou tyto princi-

py v současném divadle nut-
né? Samotné téma přece ne-
určuje dobovou divadelní
konvenci. MARCELA MAGDOVÁ

Ve smíchovském divadle se v nové hře vyrovnávají s minulostí. ŠTĚPÁN WAIT

Nanovémobsazení svého při-
pravovaného filmu Na střeše
pracuje režisér Jiří Mádl. Začá-
tek natáčeníminulýměsíc za-
stavila tragická smrt protago-
nisty filmu Jana Třísky, který
zemřel po pádu z Karlova
mostu. Tvůrci se přesto roz-
hodli film natočit a chtějí ho
vytvořit jako poctu svému ko-
legovi, jenž promnohé zůstá-
vá velkou inspirací.
„Producentka s režisérem

zatím stanovili předběžně na-
táčení na jaro příštího roku

s tím, že by rádi dodrželi pů-
vodně plánovaný termín pre-
miéry v říjnu 2018,“ sdělila
za filmový štáb Uljana Doná-
tová.
„Nechceme záměrně mlu-

vit o tom, že půjde o nástup-
ce nebo že by měl pana Třís-
ku někdo nahradit. Vzhle-
dem k tragickým událostem
bude film nově obsazen
a vznikne logicky s jinou he-
reckou emocí, než by tomu
bylo v původním obsazení,“
doplnila. ČTK

Mádl. Bez Třísky,
ale k jeho poctě

Pavlásek: Ajťák vrací úder
Herec a bavič Lukáš Pavlásek vydává 30. října svůj nový
humoristický román Ajťák vrací úder. Ten navazuje na
dva roky starou knihu Z deníku ajťáka. V té nové hlavní
hrdina vyleze ze své ajťárny a vydá se do normálního
světa, nakoukne do zákulisí televizní zábavy, pojede na
vodu a rockový festival, osudově se zamiluje a naváže
vztah rovnou se dvěma ženami najednou. Jak dopadne
tento střet ajťáckého světa s běžnou realitou? 2MEDIA

Zprávy krátce

Dokumenty
Festival 21. Ji.hlava oce-
nil jako nejlepší český
dokument Hranice prá-
ce od Apoleny Rychlíko-
vé. Cenu za nejvýrazněj-
ší světový dokument si
odnesla Zeď ruského fil-
maře Dmitryho Bogolu-
bova. Nejlepším celove-
černím debutem jsou
Meteory tureckého reži-
séra Gürcana Kelteka
a Panoptic libanonské fil-
mařky Rany Eidové. Reži-
sér Marcel Ophuls pře-
vzal cenu za přínos svě-
tové kinematografii.
Z více než 3600 přihláše-
ných program festivalu
představil 342 snímků.

Cena pro animák
Film české animátorky
Kateřiny Karhánkové Plo-
dy mraků získal jednu
z cen mezinárodního fil-
mového festivalu Ci-
nekid, jehož 31. ročník
v pátek skončil v Amste-
rodamu. Snímek zvítězil
v sekci nejlepší evropský
krátký animovaný film,
informovali na webu or-
ganizátoři akce. MET

Ve Švanďáku rozlamují dobu
totality i samotného dramatu

Lámání chleba

Premiéra: 21. října ve Švando-
vě divadle.
Reprízy: 4. a 27. listopadu,
4. a 16. prosince

● Režie a ins. úprava: Dodo
Gombár
Dramaturgie: Iva Mikulová
Scéna: Lucie Labajová
Kostýmy: Lenka Odvárková
Hudba: Jiří Hájek
Hrají: Jacob Erftemeijer,
Miroslav Hruška, Martina
Krátká, Petr Buchta, Tomáš
Červinek, Andrea Buršová,
Jan Řezníček, David Punčo-
chář, Marek Pospíchal, Réka
Derzsi, Luboš Veselý a Jiří
Weiner

inzerce
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Pico Turquino je
s výškou 1974 metrů
nad mořem nejvyšším
bodem:
a) Alžírska
b) Turecka
c) Kuby

2 Americká
biochemička Gerty
T. Coriová byla
první žena
s Nobelovkou za:
a) biologii
b) chemii
c) lékařství

3 Poprvé na světě
dosáhli v dole svislé
hloubky 1000 metrů
v roce 1875 na:
a) Jáchymovsku
b) Kutnohorsku
c) Příbramsku

4 Rasová segregace
v nejvyšší baseballové
lize USA skončila
v roce:
a) 1937
b) 1947
c) 1957

5 Americká herečka
Julia Robertsová
známá i z Pretty
Woman letos slaví:
a) 40 let
b) 50 let
c) 60 let Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18,9 °C
Rok výskytu: 1841

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 5
Max. 9

Min. 5
Max. 9

Min. 7
Max. 11

Min. 9
Max. 13

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Šperk

Komedie (ČR, 1975)
14:35 Columbo

Krimiseriál (USA, 1976)
15:50 To je vražda, napsala VI
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 Československý filmový
týdeník 1967 (1171/2379)

13:55 Hádanky domů života II
14:25 Dobrodružství vědy

a techniky
14:55 Šílený svět studené války
15:50 Tisíc chutí ulice: Tchaj-wan
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Blokáda Leningradu
18:15 Bedekr IV
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Příběhy 20. století: Vojna
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život a doba
soudce A. K. 2 (10/13)
I nešikovní zločinci jsou
zločinci. Hrají: D. Švehlík,
D. Kolářová, M. Daniel

21:00 Reportéři ČT
21:40 Trapný padesátky (9/12)
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Šťastné údolí II (1/6)
00:30 AZ-kvíz
01:00 GEN – Galerie elity

národa
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Kalendárium
02:00 Sváteční slovo publicisty

a pedagoga Jiřího Zajíce
02:05 Dobré ráno
04:40 Pod pokličkou

ČT1

20:00 Dějiny světa:
Přežití (1/8)
Příběh sedmdesáti tisíc let
lidské historie

21:00 Martin Luther
22:00 Spálené stodoly

Drama (Fr./It., 1973)
23:35 Nicolas Le Floch

Historický seriál
(Fr./VB, 2014)

01:10 Mizející místa domova:
Italové na Svaté Hoře

01:30 Queer: Chci, abys mě
trestal

01:55 Teď jsem to konečně já
02:25 Z očí do očí
02:55 Divnopis
03:00 Valašsko řemeslné
03:30 Nekřesťanské

a křesťanské podnikání
03:50 Osamělost
04:15 Druhý pokus

ČT2

20:15 Modrý kód (49)
Seriál (ČR, 2017). Jste
na urgentním příjmu.
Začíná boj o život. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, E. Josefíková

21:30 Hledá se táta a máma
22:45 Cesty k úspěchu
22:50 Polda II (4)

Detektivní seriál
(ČR, 2017)

00:00 Policie v akci
01:00 Komisař Rex IV (16)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
02:00 Komisař Rex IV (17)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
03:00 Rosamunde Pilcherová:

Dvě sestry
Romantický film (N, 1997)

04:30 Policie Hamburk VII (12)
Krimiseriál (N, 2012)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Útěk z vězení:
Vzkříšení (1)
Seriál (USA, 2017). Hrají:
D. Purcell, R. Knepper,
S. W. Calliesová a další

21:25 Teorie velkého třesku III
(1)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku III
(2)
Sitcom (USA, 2009)

22:20 Vězni hororu (6)
23:20 Grimm IV (18)

Fantasy seriál (USA,
2015)

00:10 Killjoys: Vesmírní lovci
III (5)

01:05 Útěk z vězení: Vzkříšení
(1)

02:05 Alias (16)
03:00 Killjoys: Vesmírní lovci

III (5)

PRIMA COOL

12:05 Polední zprávy
12:20 Siska VII (13)

Krimiseriál (N, 2007)
13:30 Policie Hamburk VII (12)

Případ pro Wolleho.
Krimiseriál (N, 2012)

14:30 Komisař Rex IV (16, 17)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama (3)
12:45 Simpsonovi XIV (12)
13:10 Simpsonovi XIV (13)
13:40 Simpsonovi XIV (14)
14:10 Simpsonovi XIV (15)
14:40 Applikace
15:10 Re-play
15:45 Futurama (4)

Marná vesmírné lásky
snaha. Animovaný seriál
(USA, 1999)

16:10 Hvězdná brána II (4)
Správce. Seriál (USA, 1998)

17:05 Top Gear XXI
18:20 Simpsonovi XIV (16-19)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
13:30 Ukaž káru
13:40 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show

20:20 Specialisté (19)
Krimiseriál (ČR, 2017).
Majitel realitky Ivo Bulan
byl zastřelen ve svém bytě.
Nepřátel měl hodně. Jeden
z nich mu posílal výhružné
dopisy. Podezřelý je také
zahořklý manžel Bulanovy
kolegyně a milenky. Hrají:
D. Prachař, J. Štafek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil

21:20 Kriminálka Anděl IV (12)
22:40 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (22)
23:35 Vražedná čísla V (2)
00:25 Dr. House VIII (5)
01:10 Dr. House VIII (6)
01:50 Kriminálka Miami VII (7)
02:35 Střepiny
03:20 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (74)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem (11)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (74)
14:10 Dr. House VIII (5)
15:00 Dr. House VIII (6)
15:55 Kriminálka Miami VII (7)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3331)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Že máš 100 koní pod
kapotou? Já mám 200
bizonů za zadkem!“

MAREK MAHDAL
Facebook



*Sleva 20% na dámské a pánské svetry, mikiny a trička platí pouze 30.10.-8.11.2017
ve všech prodejnách C&A v České republice. Neplatí na nákup dárkové karty. Nelze

kombinovat s jinou slevovou akcí. Nevztahuje se na předchozí nákupy.

-20%
na dámské a pánské
svetry, mikiny a trička*

30.10.-8.11.2017
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Richard
Kloubský

Já jsem asi spal,
ani nevím, že foukal

vítr.
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Carin
Machová

Můj pes nic moc, je
to jako pouštět, tedy

venčit, draka.

inzerce

Večer se vrátíte domů una-
vení a podráždění. Není divu,

po tak náročném dni! Zkuste se ovládat,
vaši blízcí za nic nemohou!

Beran 21/3–20/4
Hvězdy vám dnes doporu-
čují, abyste si vyrazili někam

za kulturou. Užijete si skvělou zábavu.
A vezměte blízké nebo přátele!

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 30. 10.

V pondělí můžete být požá-
dáni o to, abyste vyslechli

něčí trable a nechali si je pro sebe. Rádi
to uděláte, nezklamete důvěru.

Rak 22/6–22/7
Důkladná renovace vašeho
domácího hnízdečka by vás

mohla přivést na jiné a daleko příjem-
nější myšlenky. Co na to říkáte?

Kozoroh 22/12–20/1

Budete se po dnešním dni
potřebovat trochu zahřát

v příjemné domácí atmosféře. Není však
zaručeno, že se vám to podaří.

Býk 21/4–21/5
Lehčí depresi, která se vás
večer může zmocnit, se ubrá-

níte nejlépe vanou plnou voňavé pěny.
Udělá vám dobře a uklidní vás.

Štír 24/10–22/11

Společně s vašimi blízkými
se dnes pořádně pobavíte

a zasmějete. To je dobře. Smích je zdro-
jem pozitivní energie a také léčí.

Lev 23/7–22/8
Vaše domácí rozhovory se
staly poslední dobou zma-

tené a hlučné. Je tomu tak i dnes. Ještě
to chvíli potrvá, mějte trpělivost.

Vodnář 21/1–20/2

Musíte si dnes dát pozor na
to, jak budete mluvit se svou

rodinou a přáteli. Mohli byste říct něco,
co by někomu ublížilo.

Blíženci 22/5–21/6
Musíte si dávat dobrý pozor
na to, co v tyto dny vypouš-

títe z úst. Může se stát, že snadno něko-
ho urazíte nebo mu ublížíte.

Střelec 23/11–21/12

Dnes se vaše nálada nezlep-
ší ani po návratu z práce

v rodinném kruhu. Raději se proto ode-
berete dříve spát. Spánek léčí!

Panna 23/8–22/9
Budete dnes celkem aktivní
v utrácení peněz. Vaše rodi-

na se na to moc nadšeně netváří. Naštěs-
tí máte dostatečně tučné konto.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
Kirké kartářka

Má témata: láska – budoucnost – peníze

Napište mi SMS ve tvaru 54HFU
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

nebomi zavolejte na 906 70 30 35

Zeptej semých tarotů!

Pošli SMS ve tvaru 89LZC

a na číslo 904 30 46

LÁSKA!
PRÍSTÍ STANICE:

Kdynaní zastavíš ty?

Komiks

Řešení sudoku

OSM A DOST
Tohle je, alespoň promne, úplně nový fenomén. I když nevím,
co je na něm pravdy: pravidlo osmi vteřin. Toto pravidlo praví, že
když vám nějaká potravina spadne na zem a vy ji seberete dřív,
než uběhne osm vteřin, je ještě stále poživatelná a nezávadná! Ba-
cily se do ní prý tak rychle nestihnou zakousnout... Opravdu ne-
vím, jak moc je tato poučka směroplatná. Ale jisté je, že u mno-
hých je vítaná. Především u rodičů malých dětí, které co chvíli vy-
hodí nějakou dobrotu z kočárku, aby se jí v příští minutě vehe-
mentně dožadovaly. Pro ně je tato teorie jako stvořená! (A nedá
se vyloučit, že pro ně opravdu byla stvořená.) Jídelní ztráty po ma-

lých dětech jsou někdy opravdu
nepřiměřené. Osmivteřinové pra-
vidlo přináší ohromnou úlevu. Po-
kud rodič reaguje alespoň trochu
pohotově, do osmi vteřin se vejde
pohodově. Pravidlo, o kterém
jsem doposud neměl vůbec tuše-
ní, je už natolik v oběhu, že jsem
na něj slyšel už i vtip. Bacily chtějí

skočit na odpadlý rohlík, ale jeden zastaví své kolegy a volá: Klu-
ci, počkejte! Ještě to není osm vteřin. (Přemýšlím, jestli by se teo-
rie dala praktikovat i v jiné oblasti než gastronomické. Napadl
mě jen box s odpočítáváním knockoutovaného borce, ale usoudil
jsem, že to je asi z jiného soudku. Navíc ten se musí sebrat sám.)
Za našich časů tento limit nebyl. Maximálně se říkalo, že stačí jíd-
lo ofoukat. I když o tomhle přístupu existovaly už tenkrát po-
chybnosti. A musím přiznat, že míra pochybností byla přímo
úměrná atraktivitě odpadlého sousta. Tabulku čokolády samo-
zřejmě stačilo ofoukat, kdežto chleba se sýrem už by se asi ne-
měl jíst. V zájmu objektivity ale musím dodat, že stala-li se nej-
horší věc na světě, tedy vypadl z kornoutku kopeček zmrzliny,
ze země jsme ho nelízali ani po pofoukání. A myslím, že bychom
si ho už nedali, ani kdyby to ještě nebylo osm vteřin.

VEHEMENTNĚ
(Ze sloupku Mardoši na této

straně)

Silně se dožadovat,
vynakládat sílu

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Ivan Krokodýl
Sochor

Díky větru jsem měl
pracovní volno, tak

si nestěžuji.

Anketa Jak jste zvládli včerejší silné poryvy větru?

Dopisy a vzkazy

Díky za eskalátory
Rád bych moc poděkoval
dopravnímu podniku, že
od 1. listopadu se budou na
Nádraží Veleslavín stavět
eskalátory vedoucí k auto-
busové zastávce linky 119
a 225. Myslím si, že to vel-
mi ulehčí cestování s těžký-
mi kufry. Mohly se postavit
společně se stanicí.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

Národem kutilů
Šel jsem do jednoho nejme-
novaného obchodu s elek-
tronikou koupit malý elek-
tromotor na stavbu větráč-
ku v modelu leteckého mo-
toru. Kdysi bývaly výrobky
velmi modulární, vyměnit
nebo opravit jeho součást-
ky šlo bez problému. Nyní
jsou trendem uzavřené vý-
robky, nejdál to v tomto
trendu dotáhla firma Ap-
ple, kde i výměna baterie
se mění ve velké dobro-
družství. Ve frontě ale se
mnou stálo mnoho lidí,
těší mě, že jsme stále ještě
národem bastlířů, přestože
to naše lepší životní úro-
veň oproti dřívějšku již ne-
vyžaduje a výrobci nám to
neusnadňují. Motor nako-
nec neměli a museli ho ob-
jednat z Číny. Do léta je
ale ještě času na dostavbu
větráku dost.

TOMÁŠ OLŠAN

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Pokud rodič reaguje
alespoň trochu poho-
tově, do osmi vteřin
se vejde pohodově.

Slovo dne

„Milost prezidenta
by vypadala
hrozně.“

ANDREJ BABIŠ, PŘEDSEDA ANO
Babiš včera v pořadu Partie

kromě informací, jak pokračují
jeho vyjednávání o budoucí
vládě, řekl také, že kdyby mu
dal prezident Miloš Zeman
milost, znemožnil by se.
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Koštování vám roz-
září sychravé dny.

Na výlety můžete jezdit celý
rok. Ty podzimní si můžete
ozvláštnit degustačním zážit-
kem u piva či vína.

Velké Bílovice, město
lidových tradic a vína

Velké Bílovice jsou nejen
největší vinařskou vesnicí
v České republice, ale také
městem se stále živou lidovou
kulturou. Veškeré akce veměs-
tě vyrůstají z lidových tradic
a jsou spojené s vínem, kroji
a hlavně skvělou hudbou. Ta
je v tomto kraji obzvláště hlu-
boko zakořeněna.

Do oblasti Velkých Bílovic
se můžete zajet podívat bě-
hem celého roku, vždy má co
nabídnout. Ale v období skliz-
ně vín, kdy je příroda krásně
zabarvená podzimem a večer
simůžete užít sklenku vína na-
příklad z Habánských sklepů,
je to nejkrásnější.

Bublající Starý Plzenec
Ve Starém Plzenci můžete

objevovat krásu sektů rozma-
nitých vůní a chutí. Čeká zde

na vás dvouhodinový program
zasvěcení do tajů výroby nej-
známějších českých šumivých
vín. Prohlídka, oceněná v roce
2016 jako TOP vinařský cíl, je
rozdělená do dvou částí. V té
první si například prohlédne-
te původní sklepy z 19. století,
ve kterých vznikají lahodná šu-
mivá vína klasickou „šampaň-
skou“ metodou, uvidíte, ja-
kým způsobem se setřásají
kvasinky či jak se sekty odkalu-
jí. Poznáte i moderní „charma-
tovou“ výrobu sektů, dostane-
te se přímodo středu dění a bu-
dete moci na vlastní oči sledo-
vat, jak bohemka vzniká. Ve

druhé části exkurze budete
moci ochutnat až pět vzorků
z nabídky Bohemia Sektu
a s pomocí zkušeného somme-
liéra se naučíte poznávat jedi-
nečné vůně a chutě různých
sektů. Na prohlídku se je nut-
né dopředu objednat prostřed-
nictvím e-mailové adresy
centrum@bohemiasekt.cz,
podrobnější informace najde-
te na www.bohemia-
sekt.cz/cs/prohlidka.

Bzenecké sklepy
Už od středověku se táhne

tradiční zpracovávání vín
v srdci Moravského Slovácka.

Pořádají tu řadu akcí pro veřej-
nost, například 10. listopadu
můžete degustovat vína při
svíčkách. Více najdete na
www.bzenectivinari.cz nebo
na www.sklepni-ulicky.cz.

Poklad z Litovle
Litovli se kvůli její poloze na

šesti ramenech řeky Moravy
říká hanácké Benátky. Město
se nachází v chráněné krajin-
né oblasti Litovelské Pomoraví
a je oblíbeným turistickým cí-
lem pro zkoumání přírodních
krás. Navíc můžete při ná-
vštěvě zavítat do hanáckého Pi-
vovaru Litovel.

V několika variantách pro-
hlídky lze nahlédnout do záku-
lisí výroby místních pivních
specialit, navštívit historickou
varnu, ležácké sklepy a degus-
tovat rozmanité druhy piva.
Návštěvy pivovaru probíhají
každý všední den od 10 do 15
hodin po předchozí domluvě.
Pro rezervaci kontaktujte pivo-
var na telefonním čísle 724
776 392 či přes e-mail
navratilova@litovel.cz.

Pokud chcete vyzkoušet víc,
můžete si tu i uvařit vlastní
pivo pod dohledem sládků. Zla-
tavý mok tu můžete vařit
i s přáteli nebo rodinou, maxi-
mum je pět osob.

Ve spojitosti s pivem toho
však Litovel nabízí ještě více.
Díky emeritnímu sládkovi Mi-
roslavu Koutkovi vzniklo Mu-
zeum Litovel, ve kterémmůže-
te obdivovat staré pivovarské
stroje, pípy, sudy i jednotlivé
druhy ječmene.

Pivní cesta
Pokud chcete vyrazit do

menších pivovarů v republice,
můžete se inspirovat na webu
www.pivnicesta.cz, kde najde-
te termíny prohlídek desítek
pivovarů po celé republice.
LUCIE MOTTLOVÁ

O svatomartinské tradici jsme
si povídali s Josefem Svobo-
dou, ředitelem vinic Habán-
ských sklepů. Celý rozhovor
najdete na www.metro.cz.

Jak má správně chutnat
svatomartinské víno?

Svatomartinské, tedy
mladé víno, má chutnat hlav-
ně svěže, s čerstvými chutěmi
připomínajícími zejména ovo-
ce nebo květiny. V takto
mladém víně ještě mnohdy
doznívá chuť hroznů. Je zají-
mavé, že v relativně krátkém
období podzimu je možné za-
znamenat to kouzlo proměny
hroznů ve víno.

Jak vypadá den 11. 11.
v Habánských sklepech?

Obvykle si ten den se za-
městnanci okolo oběda spo-
lečně přiťukneme. Jenže letos
jde o sobotu, takže tradici po-
rušíme. V rámci našeho sdru-
žení ve městě Velké Bílovice
se také zúčastňujeme oslavy
mezi sklepy na náměstíčku
svatého Martina, kde proběh-

ne připomenutí svatomartin-
ské historie včetně příjezdu
Martina na koni amalého kul-
turního představení. A také
pro přihlížející ochutnávka
mladých a svatomartinských
vín Velkobílovických vinařů.

Jakou odrůdu máte nejra-
ději?

Protože je už chladnější po-
časí, zahřeje mě více svato-
martinské červené. Takový
Modrý Portugal je odrůda na
mladé víno jako dělaná. Nic
komplikovaného, složitého
v chuti, ale mladá živost třeš-
ní s hladkým taninem je to,
co mě na svatomartinském
víně baví a očekávám. LAM

• Staré pověsti české:
jak to bylo doopravdy

• Příběhy českých hradů:
jak se na nich žilo?

•

•

Právěv Prodeji

Velké rozhovoryyy o období od počátků
našeho národa až po nástup Habsburků

speciál o historii

inzerce

inzerce

Tipy na tekuté podzimní
výlety za vínem i bublinkami

Svatý Martin.
Jede i do Bílovic



Práce - nabídka
• Přijmeme pracovnici na vý-
pomoc v prádelně, na Praze 4,
Novodvorská. Odpolední pra-
covní doba. Nástup možný ih-
ned. Více informací bezplatná
linka: 800 111 100155424

• Úklidová firma přijme pra-
covníka s praxí na mytí oken,
čištění koberců na HPP. Info
mob: 734 792 976, nebo bez-
platná linka 800 111 100155428

• Zdrav. sestry se zájmem pra-
covat v domácí péči v Praze na
HPP/DPP se zajímavým plat. a
motivačním ohodnocením,
flex. prac. dobou volejte:
257327278.155436

• 130,- KČ/HOD ADMINISTRA-
TIVA, jednoduchá práce na PC
do 17.11.2017 na Praze 4 a 9,
denní zálohy. T: 778412131 155450

• ZŠ Novoborská (Praha 9) při-
jme pomocnou kuchařku. Ná-
stup ihned. Od 02/18 přijme-
me učitele ČJ a VOb. CV prosí-
me na: skola@novoborska.cz 155454

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid gymnázia od 15,00 do
17,30 hod. Úklid 5x týdně. Pra-
ha 4-Modřany. Plat 5000,-Kč.
Kontakt: 731891021. 155507

• STRABAG přijme ÚDRŽBÁŘE
SŠ, SOU tech. směru, vyhl.
50§6, praxe správa nem., ideál-
ně 3 roky. Životopis:
vladimira.michalkova@
strabag-pfs.cz, 731420208. 155512

• VÝPLATA DENNĚ- Vykládka
kamionů v Nehvizdech u Prahy.
S ubytováním i bez ubytování.
Svozy od metra Černý Most.
100 Kč čistého na hodinu. Pra-
covní doba: 05.00- 09.00 hod. a
14.00- 22.00 hod. Nikol Lauová
tel: 739220120 NARA- AAG155589

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a týden-
ní zálohy. Čistý RT. Os. pohovor
lze domluvit na tel. 702005903155595

• Přijmeme zedníky s praxí do
Hradce Králové. Štukování a omít-
ky. Úkolová mzda až 200 Kč/m2.
Ubytování zdarma. Pracovní doba
10-12 h. Volejte: 720968208 155656

• Přijmu obsluhu za pokladnu
a na gastro na čerpací stanici
na Praze 9 tel.777213490,
email: omnif@omnif.cz155685

• Přijmeme ihned Elektrikáře s
Vyhl. 50, dodrž. bezp. pravidel,
pečliv., samost., HPP, nadpr.
mzda. Prac. Praha 5. Tel.
778405882, email: hr@janka.cz.155689

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Možno též jako brigá-
da, DPP, DPČ, vhodné i pro SD,
ID. Certifikát odb. způsobilosti
podmínkou. Tel.: 728360589155755

• Brigáda 130 Kč/hod hrubé-
ho. Nástup IHNED. Celodenní
dohled travnatých ploch v par-
ku. Požadujeme fyzickou zdat-
nost. Telefon 720659905 155818

• Česká firma přijme do pro-
dejny potravin v Praze 4, stani-
ce metra Kačerov, prodavačky
do občerstvení a pokladní.
Nadstandartní platové pod-
mínky, stravenky. Tel.:
724603645, e mail:
jolana.ardolfova@covertia.cz.155821

• Casino v centru Prahy přijme
kolegy/ně - barmanky a pokladní
kasy. Zajímavé mzdové ohodnoc.
a zaškolení. Tel. 602418727,
dp-vaclavak@casinohappyday.cz155835

• Casaino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle
os. výsl., sml. na dobu neurč.,
zaškolíme, karier. růst.
606614492155853

• Nabízíme práci strážného/é
v Ikea! Až 110 kč/hod. Stabilní
a pravidelný příjem. Práce ih-
ned! Volejte 800 111 112155861

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722155877

• Přijmeme brigádníky na
denní úklid prostor budovy LF
na P2. Bližší informace na vyžá-
dání. KONTAKT: tel.
739609156.155893

• LIBEREC - HPP nebo DPP -
denní úklid výrobních prostor.
Bližší informace na vyžádání.
KONTAKT: tel. 603510554,
email: personalni@inexcz.cz 155896

• Hledám spolehlivou chůvu -
pomocnici v domácnosti i na
HPP pro 1,5 letého chlapečka.
Praha 8 Březiněves. T.:
728825731,
daniela.kratochvilova@seznam.cz 155930

• Poliklinika Modřany CO-
DUM s.r.o. přijme elektriká-
ře/údržbáře. Nástup
1.12.2017. Požadujeme výuční
list, osvědčení vyhl. 50/1978
Sb., bezúhonnost, samostat-
nost. Nabízíme dobré platové
podmínky, přísp. na stravová-
ní, penzijní připojištění, dovo-
lenou. Životopis zasílejte na
codum@poliklinikamodrany.cz155933

• CSOP Praha 5 hledá sociální-
ho pracovníka/sociální pracov-
nici do komunitního centra
Louka Praha 5. Nabízíme práci
v příjemném pracovním pro-
středí, zavedený kolektiv, od-
povídající platové ohodnoce-
ní, osobní příplatek, rizikový
příplatek, čtvrtletní odměny,
stravenky, 5 týdnů dovolené,
příplatek na MHD. Požaduje-
me vzdělání VOŠ nebo VŠ so-
ciálního zaměření, nástup
možný ihned nebo podle do-
hody. Životopis zašlete na
csop5@volny.cz, tel.
257318995155934

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty
na lůžka NP, sanitáře(ku), uklí-
zečku - tel. 602651650 a po-
mocnou sílu do kuchyně tel.
602142636155935

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na dlouhodobou
spolupráci na ostrahu butiku v
Praze. Dobré platové podmín-
ky. Tel. 608600978 155952

• Hledáme nové kolegy na po-
zici ÚVĚROVÝ SPECIALITA na
Praze 9. Nabízíme vysoké fixní
provize + 13 plat. Maturita
podmínkou. Nástup ihned.
Tel: 722262720 155956

• Hledáme pracovnici úklidu
na HPP, pro admin. budovu v
Praze 7. Nabízíme stabilní prá-
ci v teplém a příjemném pro-
středí. Požadujeme občanství
EU, bezúhonnost, chuť praco-
vat, ochotu projít prověrkou
NBU . Nástupní plat od 15000
Kč měsíčně. Životopis zasílejte
na info@generalprovider.cz.155967

• UNIJOB: Zaměstnáme skla-
dové manipulanty na HPP –
směny noční, pro řidiče VZV
lze odpolední. Sklad Praha 10,
22-30000 Kč, zálohy týdně.
Info 604376770 156072

• Přijmeme pracovnici na do-
hodu na odpolední úklid cca 2
hod. denně. Úklid možný od
18.00 h., pracoviště Praha 1 v
blízkosti metra Můstek. T.
605286752156075

• Přijmeme pracovníky sklad
HPP DPP 12 hod směny denní
/ noční, po – pá. Mzda 95,- Kč
hod. tel: 724330430.156076

• Rapid Service s. r. o. přijme
důchodkyni na brigádu do čis-
tírny oděvů. Možnost zaškole-
ní. Tel. 739011766 156077

• BS přijme ihned strážné na
DPP pro Prahu 1, 5, 6, 8,10. Tel.
773793903. Pro oblast Prahy 4
strážného s vozidlem - 90 Kč/hod. 156081

• OSTRAHA Praha. 15-18
tis./měs, zajištění uniformy. Vhod-
né i pro OZP, ID, důchodce. Čistý
RT, certifikát výhodou. Nástup
možný IHNED. Tel: 728056130 156096

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle: 800100923.156097

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní úklid na Pra-
ze 4. Tel.: 604739154156102

• Úklidová firma přijme pracov-
ní síly na ranní úklid a odpoled-
ní mytí nádobí v Praze 8. Dále na
denní úklid 11.00-17.00 hod. v
Praze 9. Tel.: 724816182 156103

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní služ-
by (možno i důchodce), objek-
ty v Praze. Volejte po - pá 7.00 -
13.00 h. tel. 602281773 156149

• Hledáme pokojskou na úkli-
dové práce v pražském hotelu
na živnostenský list. Tel.
284812112156177

• Přijmu prodavačku do stán-
ku PNS P-6 u st. m. Hradčanská
na dohodu o prov. práce, nej-
lépe důchodkyni. Kr./dl. tý-
den, popř. úprava prac. doby.
602323721156181

• Hledáme ženu v důchodo-
vém věku na pozici toaletář-
ka, metro A Petřiny. Výplata
denně. Tel. 722000094 156186

• Gymnazium v Praze přijme
od listopadu 2017 tři pracovni-
ce do ŠJ./vyučené i zaučené /
na plný úvazek.Email.adresa:
jidelna@gymnazium-opatov.cz.
Inf na tel.č.272917556,
778488163156192

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
11 000 Kč. Životopis na
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1 156204

• Přijmeme milou a spolehli-
vou prodavačku do naší provo-
zovny X-bags Jungmannovo
nám. 3, Praha 1. Příjemné pro-
středí, krátký, dlouhý týden.
Nástup Ihned!! V případě zá-
jmu přineste svůj životopis pří-
mo na prodejnu. 156208

• Nabízíme práci úklidu v OC
Chodov! 110 kč/hod. Stabilní
a pravidelný příjem. Každý
den, mezi 8:00-9:00. Práce ih-
ned! Volejte 800 111 112156243

• Na pozici vrátná/ý v admin.
budově v Praze 6 přijmeme za-
městnance se zdravotním zne-
výhodněním nebo invalidním
důchodem. Bližší informace
lze získat u pí. Vančurové, tel.
267 094 477, mobil
605 229 023.156323

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 140893

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 12 tis a nebo větší
do 17 tis. Pouze Praha nebo
blízké okolí. Pro 2 osoby pár a
jen dlouhodobě. Děkuji.
605845088153542

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268154155

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 154667

• Hledáme k pronájmu objekt
na provozování hotelu či ob-
jekt s byty na provozování
apartmánů v centru Prahy
nebo v blízkosti centra. Tel.
603252213156179

Přijmeme na HPP, DPP a DPČ
na Letiště Václava Havla
- na pozici halový asistent/ka, přeprava
nadrozměrných zavazadel
- na pozici asistenta/ka přepravy imobilních osob
- na pozici koordinátor/ka odbavení
imobilních osob
Pracovní rytmus HPP: krátký, dlouhý týden 12-ti
hodinové směny
Pracovní rytmus DPP, DPČ: dle dohody
Příspěvek na stravné: 80,- Kč stravenky/směna
Možnost výplaty mzdy v hotovosti
Hradíme veškeré zákonné příplatky
Možnost přesčasových hodin
Odměny za odpracované přesčasové hodiny
Vhodné pro muže i ženy
Nástupmožný: ihned
Kontakt:
E-mail: hr@maidpro-service.cz
Telefon: 724 746 733 nebo 725 122 116

• MEGA PRSA! Pro hravé a na-
držené! Chceš je? Piš SMS ve
tvaru 99FFN a text na 909 15 50
• Eva 56. Chuť mám pořád, ale
muž se mnou nespí! Uspokoj
mě! T.: 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 84ELR a tvůj text!
KOZATÁDANA -Diskrétní-
Volej 909 801 801 kód LEH87

• Jsem už delší dobu bez
sexu! Vždy jsem ho milovala,
teď mi hrozně chybí. Pojď si
nezávazně užít! Helena 63.
Volej na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 99ZDS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Hledáte smysluplnou práci?
Rádi pečujete o seniory?
Hledáme právě Vás!
Alzheimercentrum
hledá do svého týmu
v Průhonicích nové
kolegy / kolegyně
na pozice

STANIČNÍ SESTRA,
VŠEOBECNÁ SESTRA,
PEČOVATEL/KA
(OŠETŘOVATEL).
Nabízíme pracovní smlouvu na
dobu neurčitou, výkonnostní od-
měny, ubytování promimopražské,
5 týdnů dovolené, podporu odbor-
ného růstu, firemní školka pro děti
zaměstnanců ve věku od 1 roku do
6 let, dotované stravování.
Nástup možný ihned.
Více informací na telefonu
+ 420 778 494 004 nebo na
www.alzheimercentrum.cz/o-
nas/volne-pracovni-pozice.
Svůj životopis můžete také
zaslat na email
hr1@alzheimercentrum.cz.

Těšíme se na Vás!

Hledámemanuálně zručné ženy do vícesměnného provozu. Jsme stabilní společnost, která se více než
20 let zabývá výrobou a balením zdravotnických výrobků v čistých prostorách. Sídlíme v Praze 9 – Satalicích.

Co od vás očekáváme: spolehlivost | pečlivost | flexibilitu | zodpovědnost

kontakt: B. smejtek, tel.: 286 001 321,
e-mail: smejtek@safemed.cz

obor: Pracovnice ve zdravotnické výrobě
Pracovní poměr: HPP; Firma: safemedmedical devices s.r.o.

pracovnice do zdravotnické výroby

Hledáme do naší výrobní společnosti také
provozního elektrikáře

pro údržbu, servis a opravy našich strojních zařízení. Pracujeme ve vícesměnném provozu.
Vyhláška 50 par.6., Možnost profesního růstu. Odpovídající platové ohodnocení.

Co vám naBízíme: • stabilní zaměstnání v čistém prostředí • 5 týdnů dovolené • příplatky
na závodní stravování • příplatky za odpolední a noční směny • příspěvek na penzijní/životní

pojištění • příspěvek na kartu MultiSport • nástup možný ihned

P ř i j m e m e
učitelky mateřské školy

Praha 4, Jižní město.

Nástup 1. 1. 2018.
tel. 602 678 211,

email: info@msstchova.cz

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000 Kč
■ Motivační nástupní mzdu
■ Propracovaný systém

odměňování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

abízíme:
GUARD

Kontakt:
tel.: 734 713 794, 257 311 447
email: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

SVOZZOPATOVAZDARMA
VYKLÁDKAKAMIONŮCHOMUTOVICE

(10min. odOpatova)
Noční směnypo-pá

MZDA90KČČIST./HOD.
Směny lze plánovat dle domluvy

Dlouhodobábrigáda do konce roku 2017
Volejte bezplatně800577775

nebo727903708
personalni@wellpack.cz

VÝPLATA IHNEDPO SMĚNĚ

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATABÁZE
A MY PROVÁS NAJDEMEVHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Bezplatná linka 800 100 166

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky

• Zajištění ubytování
•Možnost pravidelných záloh

• Profesionální přístup k zaměstnancům

VYCHYSTÁVÁNÍ ZBOŽÍ
PRAHA 5 STODŮLKY
MZDA 95-105 KČ ČIST./HOD.

Pravidelné noční směnyNe-Čt: 21-06
TÝDENNÍ ZÁLOHY

Požadujeme zodpovědnost a spolehlivost
Praxe se skeneremvýhodou

Potravinářský průkaz výhodou
Garantujemedlouhodobou spolupráci

Dobrádopr. dostupnost zmetra Stodůlky

Volejte Pavlu727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Intimní

Hledáme kadeřníky
do provozoven Kadeřnictví

100 CZK napříč Českou republikou.
Výplata 25 000 – 47 500 Kč měsíčně.

Úhrada zdravotního a sociálního
pojištění. Zajištěné bydlení.

Volejte 772 000 100
linka 101 nebo 602 756 417.

Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ.
www.100czk.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Nemovitosti - nabídkaPozemky - nabídka
• Prodám krásný pozemek
cca 6000m2 na Šumavě (Zadov
12 km), zatím bez sítí, výborná
investice.1m2 - 749 Kč, po pro-
hlídce dohoda možná. Tel.
603228906155949

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665154393

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164140933

• Koupím byt i s dluhy, PŘED
PRIVATIZACÍ, družstevní, smlou-
vu u majitele. Platba v hotovos-
ti, i náhradní bydlení, právní ser-
vis. Jurdová tel. 725805115 153920

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.154633

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636154929

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138460

• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše exekuce, dluhy, zástavy!
Odkup nemovitosti, peníze máte
do 48 hod! V nemovitosti můžete
stále bydlet! 737352730140023

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a NECHÁM BYDLET nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.133825

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 140973

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení.Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 154651

• Výkup nemovitostí a bytů
za hotové. Exekuce, dluhy
nebo hypotéku vyplatíme do
48 hodin. Poskytujeme zálohy
až 3 mil., Výkup v celé ČR, Tel.
607304850155926

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Od října 2017 lze v UNIQA
sjednat povinné ručení,
u něhož se pojistné odvíjí
podle individuálního ná-
jezdumotoristy, aby se zo-
hlednilo konkrétní riziko.
Vedle slevy 10 až 25 pro-
centa z pojistného získá
řidič namontováním pa-
lubní jednotky do vozu
další bezpečnostní výhody
pro bezstarostnou jízdu.

Díky systému SafeLine Easy
platí motorista, který se roz-
hodne sjednat si tento druh
povinného ručení, přesně
podle ujetých kilometrů. Svá-
teční řidiči s porcí do 8000 ki-
lometrů ročně zaplatí o čtvrti-
nu méně, než je jejich běžná
sazba. Další slevy se vztahují
na limity do 12 000 km (-20
procent), 16 000 km (-15 pro-
cent) a do 20 000 km (-10 %).
Naopak řidiči s nájezdem

nad 30 000 kilometrů ročně
musí počítat s vyšší sazbou,
protože je-li vozidlo v provo-
zu každý den, je také riziko
nehodymnohem vyšší. Výho-

dou ale je, že kilometry na
dálnici se započítávají jen
z poloviny, protože jsou to
statisticky nejbezpečnější ko-
munikace.
Kromě spravedlivé indivi-

duální sazby získá motorista
se systémem UNIQA SafeLine
Easy k povinnému ručení ale
mnohem více.
Díky nárazovému čidlu na

vozidle se asistenční centrála
ihned dozví o nehodě vozu.
Obratem volá řidiče na mo-
bil, aby s ním specifikovala
případnou pomoc. Nezdaří-li
se kontakt, například jedná-li
se o vážnou havárii, posílá na
přesně lokalizovanémísto zá-
chranáře okamžitě.
Právě rychlost, s níž je

UNIQA SafeLine schopna po-
dobné nebezpečné situace
řešit, může rozhodnout o ži-
votě a zdraví posádky havaro-
vaného vozidla.
V případě, že motorista ne-

najde na ulici svůj zaparkova-
ný vůz, kontaktuje asistenční
centrálu s hlášením o odcize-
ní. Díky skrytě namontované

palubní jednotce SafeLine
auto operátoři obratem loka-
lizují a za pomoci policie vrá-
tí majiteli.
Stane-li se, že auto po cestě

přestane poslouchat, je mož-
né stisknout nouzové tlačít-
ko namobilní aplikaci SafeLi-
ne a přivolat asistenční služ-
bu, která defekt buď odstraní
na místě, nebo se postará
o odtah a náhradní řešení pro
posádku.
Tlačítko lze využít i pro pří-

pad náhlé nevolnosti řidiče
nebo jiné situace, která vyža-
duje okamžité řešení. Mobil-
ní aplikaci SafeLine lze zdar-
ma stáhnout v Google Play
nebo AppStore.
Během zaváděcí akce po-

skytuje UNIQA palubní jed-
notky SafeLine Easy zdarma
a přidává také zvýhodněná
doplňková krytí: úrazové po-
jištění, pojištění zavazadel,
asistenční služby nebo pojiš-
tění skel.

Více najdete na webu
www.uniqa.cz

Služby - nabídka

• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056134297

• PADNOUCÍ PODPRSENKU,
pohodlnou, zeštíhlující i zvět-
šující push-up pomůže vybrat
Poradna podprsenek v Bílé la-
buti, Na Poříčí 23, 1. patro. T.
725803849154213

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
www.sauna-praha9.cz155410

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335509. 133855

Vzdělávání - nabídka
• Rekvalifikační kurzy: kadeř-
nictví, kosmetika, pedikúra,
manikúra amodeláž. Akredita-
ce, modely. ARTIRIS Praha 1.
Tel. 602283431,
www.artiris.cz155871

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 839 786

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Je výhodnější čerpat úvěr
z kreditní karty, nebo si
sjednat půjčku?

Martin Podolák, ředitel
úvěrového portfolia mBank
Když víte, že peníze splatí-

te do dvou tří měsíců, kredit-
ka je lepší než klasická půjč-
ka. Nabízí bezúročné období
několik týdnů, v mBank až
54 dnů. Když během této
doby splatíte celou částku, je
to zdarma. Když si ale potře-
bujete půjčit větší sumu na
delší období, zvolte spotřebi-
telský úvěr. V mBank získáte
úrok 9,9 procenta p. a. a nepla-
títe žádné zbytečné poplatky.

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Své příspěvky posílejte
namms@metro.cz

Metro hlídač
Staňte se redaktorem
Metra – a vydělejte si!
O všem, co se v Praze
děje, víte nejlíp vy. Po-
šlete nám zprávu, fotku
nebo video. Nejlepší
fotky otiskneme a jejich
autor získá až 800 korun.

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

V UNIQA platíte
povinné ručení podle
najetých kilometrů

mBank.
Expert radí,
jak si výhodně
sjednat půjčku
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Hokejisté Třince ani Brna ne-
využili ve včerejších zápa-
sech 18. kola Tipsport extrali-
gy šanci posunout se do čela
soutěže před Plzeň. Ta si
zápas se Spartou předehrála
v úterý. Třinec prohrál doma
s Hradcem Králové a Kometa
neuspěla v Chomutově, kde
podlehla v prodloužení. Po-
slední místo opustil Litvínov,

který vyhrál na ledě Olomou-
ce 3:1 a díky šestému utkání
v řadě, ve kterém bodoval, se
posunul rovnou na 11. příč-
ku. Poslední je nově Jihlava,
která má ale dva zápasy
k dobru. Pokud je vyhraje,
v tabulce bude desátá. Po dva-
nácti porážkách v řadě ve vzá-
jemných zápasech Mladá Bo-
leslav zdolala Liberec. ČTK

Zprávy krátce

Dal pěstí sudímu
Bývalý fotbalový repre-
zentant Radek Šírl inzul-
toval v utkání divize C
rozhodčího. Zápas jeho
týmu Zbuzan proti Vyso-
kému Mýtu byl za stavu
0:1 předčasně ukončen,
šestatřicetiletému domá-
címu hráči hrozí trest.

Stříbro pro Filipa
Osmnáctiletý Filip Nepej-
chal obsadil druhé místo
ve finále Světového po-
háru v Dillí ve střelbě
z libovolné malorážky
na 3x40 ran. Juniorský vi-
cemistr světa a dvojná-
sobný mistr Evropy ne-
stačil pouze na Francou-
ze Alexise Raynauda.

Lyžaři už závodí
Německá lyžařka Vikto-
ria Rebensburgová vyhrá-
la v Söldenu úvodní obří
slalom nové sezony SP.
Ester Ledecká v Rakous-
ku nebodovala. Včerejší
obří slalom mužů byl
bez náhrady zrušen kvů-
li silnému větru. ČTK

Stále stoprocentní
jsou v lize fotbalis-
té Viktorie Plzeň.

Západočeši v Karviné zvítězi-
li 3:1, před Slavií mají i nadá-
le náskok 11 bodů. Do vedení
poslal Viktorii Jan Kopic, ná-
sledně svůj devátý gól v sezo-
ně vstřelil nejlepší střelec
ligy Michael Krmenčík. Za
Karvinou snížil Tomáš Wág-
ner, který po 353 minutách
utnul střelecké trápení svého
týmu, ale Daniel Kolář defini-
tivně rozhodl. Pro Plzeň to
byla v součtu s minulou sezo-
nou už 14. výhra za sebou
a jen dvě vítězství ji dělí od vy-
rovnání vlastního rekordu
české ligy ze sezony 2015/16.
„Do zápasu se Slavií jdeme

asi v nejlepší pozici, v jaké
můžeme být. Ale nás ještě
čeká ve čtvrtek Lugano, a jest-
li chceme bojovat v Evropské
lize o postup, tak musíme vy-
hrát. Pak nás čeká Slavia, což

bude pro nás i fanoušky pod-
zimní svátek, a věřím, že to
zvládneme,“ řekl trenér Plz-
ně Pavel Vrba.
Slávisté zvítězili na hřišti

Slovácka 3:0 a připsali si dru-
hou venkovní výhru v sezoně
nejvyšší soutěže. Branky úřa-
dujícího mistra včera v Uher-
skémHradišti vstřelili Tomáš
Souček, Milan Škoda z penal-
ty a Mick Van Buren.
Sparta na Letné vydřela ví-

tězství 3:2 nad Ostravou. V ta-
bulce je pátá a stále ztrácí na
druhou Slavii čtyři a na první
Plzeň patnáct bodů. SIM a ČTK

Hokejisty Sparty povede
nově jako hlavní trenér Fran-
tišek Výborný. Po páteční po-
rážce v 17. kole extraligy 3:4
v Litvínově, po které Pražané
klesli na desáté místo v tabul-
ce, byl z funkce odvolán Jiří
Kalous. Čtyřiašedesátiletý Vý-
borný se do Sparty vrací po
osmi letech. Pražany v minu-
losti dovedl ke třem mistrov-
ským titulům. SIM

Včerejší výsledky

Pardubice
–Vítkovice 3:4
Třinec
–Hradec Králové 0:3
Olomouc–Litvínov 1:3
Mladá Boleslav
–Liberec 3:1
Chomutov–Brno 3:2p

Za zásluhy
Rychlobruslařka Martina
Sáblíková v sobotu večer
převzala z rukou preziden-
ta vyznamenání udělované
při příležitosti oslav státní-
ho svátku České republiky.
Miloš Zeman jí udělil me-
daili Za zásluhy. Trojnásob-
ná olympijská vítězka tak
rozšířila skupinu sportov-
ních osobností, ve které
jsou například Věra Čáslav-
ská, Emil Zátopek, Martina
Navrátilová, Ivan Hlinka,
Dominik Hašek nebo Pavel
Nedvěd. ČTK

Tenistce Andree Hlaváčkové se splnil sen
Češka Andrea Hlaváčková a Maďarka Tímea Babosová vyhrály čtyřhru na Turnaji mistryň.
Při společné premiéře na podniku pro osm nejlepších párů světa ve finále porazily 4:6,
6:4 a 10:5 Nizozemku Kiki Bertensovou se Švédkou Johannou Larssonovou. Dvojnásobná
grandslamová šampionka Hlaváčková (vlevo) tak v Singapuru pět let po neúspěšném
finále po boku Lucie Hradecké slaví první titul na Turnaji mistryň. Splnila si tak sen, trofej
pojmenovanou po Martině Navrátilové převzala osobně z rukou Martiny Navrátilové.
Úspěšná spolupráce s Babosovou ale končí, mimo kurt jim to totiž neklapalo. AP

Výsledky 12. kola

Karviná–Plzeň 1:3
Liberec–Jablonec 4:1
Bohemians–Zlín 1:1
Olomouc–Teplice 1:0
Brno–Dukla 0:0
Mladá Boleslav
–Jihlava 2:1
Slovácko–Slavia 0:3
Sparta–Ostrava 3:2

Extraliga. První zůstávají plzeňští
Indiáni, Třinec ani Brno nevyhrály

Plzeň válí.
12 zápasů,
12 vítězství

Motorismus

4 a 5
Britský pilot Lewis Hamilton
je počtvrté v kariéře mistrem
světa formule 1. Jezdci stáje
Mercedes k titulu stačilo do-
jet ve Velké ceně Mexika na
9. místě. Zvítězil Max Verstap-
pen z Red Bullu. Francouz Sé-
bastien Ogier získal na Brit-
ské rallye popáté za sebou ti-
tul mistra světa v automobilo-
vých soutěžích. S fordem vy-
hrál jako první pilot od roku
1981. V Britské rallye skončil
Ogier třetí. Poprvé vyhrál
Velšan Elfyn Evans s fordem.

Sparta. Vrací se
trenér Výborný



MILAN DROBNÝ
s kapelou Nadrobno

speciální host
Yvetta SIMONOVÁ

3. 11. 2017
Divadlo U hasičů v 19:00

Nestátní zdravotnické zařízení v Praze
přijme na hlavní pracovní poměr

psychiatry, neurology
a vedlejší pracovní poměr

internisty, diabetology,
revmatology, dermatology

Těšíme se na Vaše životopisy: hr@clinterap.cz




